
- 1 - 

OBSAH 
 

 

 

 

Celostátní soutěže 2016 …………………………………….. redakce …………………..  

Zasedání FCI – Brussel …………………………………….. Jan Filipi …………………  

Generální mistrovství MSS………………………………….. redakce ………………….  

Mistři dlouhých tratí mezi námi …………………………….. Jaroslav Novotný ……….  

Intermistrovství 2016 – výsledky a budoucnost ………….. Jaroslav Novotný ……….  

Maratonští mistři Holandska 2016 …………………………. Kubáček, Filipi ………….  

Mistrovství OS 2016 ………..……………………………….. redakce …………………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jdeme do finále 2016 

 

 

 

 

 



- 3 - 

Výsledky celostátních soutěží 2016 
  Celostátní mistrovství generální cen  Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 247,06 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 341,09 

3. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 9 351,90 

4. OLYMPIA Mácha Beskyd 9 402,02 

5. SKRBEK Marek Beskyd 9 436,99 

6. BARTL Pavel Uničov 9 442,85 

7. TRUHLAR Aleš Zlín 9 467,24 

8. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 474,16 

9. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 9 525,09 

10. FAJMON Team Znojmo 9 534,88 

11. KUCERA Josef Uh. Hradiště 9 581,56 

12. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 9 586,43 

13. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 9 644,33 

14. SUCHÁNEK Martin Hlučín 9 650,89 

15. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 9 679,55 

16. FILIPI TEAM Pardubice 9 682,92 

17. ZEMAN František Brno 9 703,95 

18. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 9 718,19 

19. Horáček J. + J. Východočeské 9 719,29 

20. ZELINA Jiří Zlín 9 720,95 

21. DAVID Petr Uničov 9 762,57 

22. PASEKA Jaroslav Zlín 9 765,37 

23. KUBÍČEK Vladimír Uničov 9 772,78 

24. HALAJKOVI Hlučín 9 789,92 

25. GERSPITZER Team Znojmo 9 809,89 

26. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 9 828,13 

27. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 9 832,95 

28. GAVLÍK Josef Hodonín 9 851,66 

29. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 9 871,85 

30. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 9 873,38 

31. DROPPA Julius Lidice 9 899,47 

32. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 9 902,21 

33. VRANÍK Arnošt Hlučín 9 904,67 

34. HRADIL František Haná-Olomouc 9 906,89 

35. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 9 913,85 

36. SLOVÁČEK František Hodonín 9 946,41 

37. BRZOBOHATY Ladislav Sever 9 968,84 

38. KROUPA Jiří Č. Budějovice 9 969,83 

39. PALACKÝ Miroslav Valašsko 9 996,16 

40. MAZUCH Milan Hodonín 9 1037,07 

41. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 9 1044,57 

42. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 9 1051,93 

43. NĚMEČEK 102 Josef Zlín 9 1061,76 

44. ANTROPIUS Marek Chomutov 9 1064,11 

45. STRUŽKA Libor Valašsko 9 1068,51 

46. DVOŘÁK Zbyněk Brno 9 1068,81 

47. JEMELKA Pavel Ing. Haná-Olomouc 9 1069,71 

48. GROH Aleš Uničov 9 1076,91 

49. DVOŘÁK Jos. + Jiří Vysočina 9 1095,80 

50. TOMEK Jindřich Vysočina 9 1109,18 



- 4 - 

  Celostátní mistrovství krátkých tratí cen  Σ Kf 

1. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 15 27,01 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 64,04 

3. VÍTOVEC P+M Prácheň 15 80,27 

4. Balihar Pavel Náchod 15 98,07 

5. SKRBEK Marek Beskyd 15 104,02 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 104,03 

7. HALAJKOVI Hlučín 15 104,57 

8. OLYMPIA Mácha Beskyd 15 105,50 

9. REITERMAN Jar. st. Horácko 15 111,06 

10. NOVAK Josef Tábor 15 113,12 

11. TRUHLAR Aleš Zlín 15 116,28 

12. KODL-FRENZL Lidice 15 119,60 

13. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 119,79 

14. POKORNÝ Jan Pardubice 15 127,11 

15. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 15 130,10 

16. ZEMAN František Brno 15 135,70 

17. SLOVÁČEK František Hodonín 15 136,12 

18. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 15 139,15 

19. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 139,96 

20. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15 142,12 

21. Horáček J. + J. Východočeské 15 142,24 

22. BARTL Pavel Uničov 15 143,67 

23. KRAFT Jan K. Vary 15 146,01 

24. ANTROPIUS Marek Chomutov 15 148,20 

25. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 15 154,02 

26. DROPPA Julius Lidice 15 154,90 

27. KOTEK Martin Sever 15 155,47 

28. HORÁČEK J. + Květa Pardubice 15 159,58 

29. VILD Leoš + Fr. Pardubice 15 159,74 

30. ONDRASEK Karel Lidice 15 163,27 

31. JANECH Dan a Michal Chomutov 15 165,63 

32. PEXA Václav Č. Budějovice 15 165,94 

33. NOVÁK Pavel Polabí 15 166,95 

34. MORAVEC František Tábor 15 168,89 

35. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 169,76 

36. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 15 170,76 

37. ZELENKA Miloň Č. Západ 15 175,81 

38. KUNZ Ondřej Hlučín 15 176,89 

39. GAVLÍK Josef Hodonín 15 178,56 

40. Marek Petr Východočeské 15 179,14 

41. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 15 179,32 

42. JANCA Karel Uh. Hradiště 15 183,72 

43. SINDELAR Josef Tábor 15 186,45 

44. HRADIL Marek Prácheň 15 193,44 

45. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 15 194,74 

46. BOUŠEK a syn - KYSLÍK Praha 15 195,86 

47. MACHA Radek Tábor 15 196,59 

48. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 15 198,77 

49. HOLUBNÍK Svoboda Polabí 15 200,40 

50. DAVID Václav Louny 15 201,49 

 



- 5 - 

  Celostátní mistrovství středních tratí cen  Σ Kf 

1. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 12 67,57 

2. HALAJKOVI Hlučín 12 79,10 

3. SUCHÁNEK Martin Hlučín 12 79,19 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 85,95 

5. TRUHLAR Aleš Zlín 12 88,61 

6. ZEMAN František Brno 12 94,22 

7. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12 96,16 

8. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 12 102,06 

9. ZELINA Jiří Zlín 12 102,47 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 104,06 

11. FAJMON Team Znojmo 12 105,08 

12. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 12 106,10 

13. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12 107,78 

14. OLYMPIA Mácha Beskyd 12 109,47 

15. BARTL Pavel Uničov 12 110,68 

16. PALACKÝ Miroslav Valašsko 12 115,21 

17. SKRBEK Marek Beskyd 12 117,79 

18. PASEKA Jaroslav Zlín 12 128,08 

19. SLOVÁČEK František Hodonín 12 129,40 

20. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 12 134,97 

21. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 12 135,16 

22. HRADIL František Haná-Olomouc 12 139,90 

23. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 12 140,15 

24. KUCERA Josef Uh. Hradiště 12 142,98 

25. Horáček J. + J. Východočeské 12 144,49 

26. SOUČEK Petr Hodonín 12 145,91 

27. KOSTKA Rostislav Valašsko 12 148,17 

28. TOMEK Jindřich Vysočina 12 148,43 

29. KUNZ Ondřej Hlučín 12 148,74 

30. GAVLÍK Josef Hodonín 12 150,55 

31. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12 152,44 

32. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 12 153,94 

33. SVOBODA Zdeněk Uničov 12 157,01 

34. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 12 157,50 

35. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 12 160,78 

36. KALOČ Václav Hlučín 12 160,86 

37. ILČÍK Václav Hodonín 12 163,14 

38. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 12 163,52 

39. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 12 164,07 

40. SVOBODA František Valašsko 12 164,19 

41. KRAFT Jan K. Vary 12 165,09 

42. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 12 170,47 

43. VRANÍK Arnošt Hlučín 12 171,37 

44. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 12 181,29 

45. VYSEKAL David + Voj. Opava 12 182,52 

46. CHMELÍČKOVI M. + M. Vysočina 12 183,19 

47. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12 184,33 

48. NOVAK Josef Tábor 12 184,64 

49. DOSTÁL Vojtěch Vysočina 12 186,51 

50. SEHNAL Jiří Zlín 12 188,52 

 



- 6 - 

  Celostátní mistrovství dlouhých tratí holubi Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 3 71,33 

2. BARTL Pavel Uničov 3 86,19 

3. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 3 98,87 

4. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 3 99,55 

5. FILIPI TEAM Pardubice 3 118,43 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3 122,38 

7. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 3 129,19 

8. FAJMON Team Znojmo 3 130,19 

9. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 3 132,91 

10. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 3 144,24 

11. SKRBEK Marek Beskyd 3 150,22 

12. OLYMPIA Mácha Beskyd 3 153,98 

13. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná-Ostrava 3 175,59 

14. KUBÍČEK Vladimír Uničov 3 191,52 

15. GERSPITZER Team Znojmo 3 198,51 

16. TRUHLAR Aleš Zlín 3 200,05 

17. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 3 213,03 

18. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 3 214,64 

19. HRUŠÁK Pavel Zlín 3 214,74 

20. DAVID Petr Uničov 3 215,87 

21. PASEKA Jaroslav Zlín 3 217,63 

22. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 3 219,36 

23. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 3 220,27 

24. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 3 221,79 

25. GROH Aleš Uničov 3 224,76 

26. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 3 233,74 

27. SUCHÁNEK Martin Hlučín 3 242,05 

28. ZELINA Jiří Zlín 3 244,93 

29. HRADSKÝ Josef Znojmo 3 247,17 

30. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 3 248,38 

31. MAZUCH Milan Hodonín 3 252,05 

32. DUDA Přemysl, Ing. Uničov 3 254,78 

33. KUCERA Josef Uh. Hradiště 3 256,33 

34. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 3 256,65 

35. JEMELKA Pavel Ing. Haná-Olomouc 3 260,90 

36. BRZOBOHATY Ladislav Sever 3 268,99 

37. HANÁ-OLOMOUCK Milan Uh. Hradiště 3 270,09 

38. HRABEC Stanislav Hodonín 3 270,17 

39. HRADIL František Haná-Olomouc 3 272,25 

40. SNOVICKÝ Vítězslav J. Morava 3 277,46 

41. KASIK František Uh. Hradiště 3 292,07 

42. PALUPA Ladislav Brno 3 304,12 

43. Team Chmelař - Jurásek Uh. Hradiště 3 311,77 

44. DROPPA Julius Lidice 3 312,85 

45. GELNAR Jaromír Hlučín 3 316,34 

46. KOLMAN Oldřich Zlín 3 327,74 

47. Horáček J. + J. Východočeské 3 329,57 

48. STRNAD Jaroslav Hodonín 3 338,23 

49. ŘÍKOVSKÝ Antonín Brno 3 339,17 

50. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 3 339,90 

 



- 7 - 

  Celostátní mistrovství ročních holubů cen  Σ Kf 

1. NOVAK Josef Tábor 15 125,15 

2. OLYMPIA Mácha Beskyd 15 166,71 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 173,46 

4. JANECH Dan a Michal Chomutov 15 190,21 

5. ANTROPIUS Marek Chomutov 15 202,38 

6. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 15 221,34 

7. SLOVÁČEK František Hodonín 15 230,56 

8. SKRBEK Marek Beskyd 15 238,35 

9. FAJMON Team Znojmo 15 238,70 

10. ZEMAN František Brno 15 254,20 

11. FILIPI TEAM Pardubice 15 273,22 

12. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 281,34 

13. ŠPILAR Václav Č. Západ 15 301,22 

14. GAVLÍK Josef Hodonín 15 326,30 

15. KOTEK Martin Sever 15 333,52 

16. BRZOBOHATY Ladislav Sever 15 334,32 

17. NEDVĚDICKÝ Dušan Hodonín 15 350,32 

18. BŘÍZA Team Pardubice 15 352,43 

19. RODINA MAZUROVA Třinec 15 358,88 

20. NOVÁK Pavel Polabí 15 360,14 

21. GERSPITZER Team Znojmo 15 389,04 

22. KREJZEK Rostislav Č. Západ 15 400,18 

23. SNOVICKÝ Vítězslav J. Morava 15 411,58 

24. KOTOUČ M. + M. Sever 15 413,63 

25. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 416,05 

26. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 425,12 

27. PALACKÝ Miroslav Valašsko 15 425,94 

28. SVOBODA Jiří Sever 15 427,42 

29. CARDA Bohumil Praha 15 433,18 

30. JELÍNEK Miloslav, Ing. Louny 15 435,88 

31. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15 437,19 

32. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 438,27 

33. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 15 441,51 

34. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 15 441,54 

35. BARTL Pavel Uničov 15 441,55 

36. ZIEGLER Jan Chomutov 15 468,33 

37. Marek Petr Východočeské 15 478,34 

38. KOUKAL Petr a Jan Brno 15 487,32 

39. DROPPA Julius Lidice 15 488,09 

40. MAZUCH Milan Hodonín 15 495,20 

41. MENŠÍK Ladislav Podoubraví 15 495,32 

42. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 15 499,01 

43. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 504,86 

44. Horáček J. + J. Východočeské 15 506,20 

45. HRUŠA Zdeněk Polabí 15 520,70 

46. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno 15 524,29 

47. MAULER Aleš Uničov 15 525,99 

48. ČULEN Jaroslav J. Morava 15 530,83 

49. TRUKSA Vítězslav Polabí 15 538,17 

50. STRUŽKA Libor Valašsko 15 542,43 

 



- 8 - 

  Celostátní mistrovství holoubat cen  Σ Kf 

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 14,39 

2. OLYMPIA Mácha Beskyd 9 15,39 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 43,29 

4. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 9 43,59 

5. HORÁK Josef Valašsko 9 46,92 

6. ČERMÁK Václav Louny 9 64,30 

7. BRULIK Josef Uh. Hradiště 9 64,62 

8. BEČICA Stanislav Hlučín 9 69,21 

9. DROPPA Julius Lidice 9 69,49 

10. ONDRASEK Karel Lidice 9 73,41 

11. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 74,32 

12. KAMENÁŘ Karel Zlín 9 80,68 

13. ZEMAN František Brno 9 81,07 

14. KREJZEK Rostislav Č. Západ 9 81,84 

15. MINARČÍK Tomáš Valašsko 9 101,16 

16. ZAPLETAL Bedřich Domažlice 9 104,72 

17. BUREŠ Jar. jun. J. Morava 9 108,18 

18. FOCHROVI Rich. + Pav. Zlín 9 108,69 

19. FILIPI TEAM Pardubice 9 110,07 

20. BARTL Pavel Uničov 9 112,76 

21. GORCIK František Uh. Hradiště 9 116,84 

22. HOMOLA Petr Č. Budějovice 9 120,62 

23. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 9 122,94 

24. HAPL Lubomír Beskyd 9 129,28 

25. GRUBER Simon Brno 9 130,43 

26. Pour Josef Východočeské 9 130,67 

27. BADIN Vladimír Znojmo 9 149,55 

28. GELNAR Jaromír Hlučín 9 151,06 

29. FAJMON Team Znojmo 9 155,76 

30. RODINA MARTYNKOVA Třinec 9 156,26 

31. HRUŠÁK Pavel Zlín 9 156,82 

32. VECERA Miloslav Uh. Hradiště 9 169,19 

33. STEFKOVA Renata Beskyd 9 171,56 

34. TOMECEK Josef Uh. Hradiště 9 173,90 

35. TRUHLAR Aleš Zlín 9 174,15 

36. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 9 176,34 

37. NĚMEČEK Josef 102 Zlín 9 181,20 

38. NOVÁK Vladislav Č. Západ 9 186,90 

39. TOMEK Jindřich Vysočina 9 187,59 

40. SVEC František Uh. Hradiště 9 191,39 

41. ZALEŠAK Josef Uh. Hradiště 9 191,57 

42. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 9 194,55 

43. PYSZKO Karel + R. Třinec 9 199,30 

44. KUBAŇ František Hodonín 9 201,70 

45. MACHŮ Markéta Valašsko 9 204,85 

46. SLAVÍK Václav Středočeské 9 206,72 

47. DRNAK Marian Lidice 9 208,37 

48. ČIPERA J. + M. Prácheň 9 208,47 

49. SLOVÁČEK František Hodonín 9 209,42 

50. PILAŘ TEAM Pardubice 9 211,29 

 



- 9 - 

  Inter mistrovství cen  Σ Kf 

1. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 18 228,44 

2. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 18 264,86 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 18 340,11 

4. OLYMPIA Mácha Beskyd 18 352,67 

5. BARTL Pavel Uničov 18 358,52 

6. FILIPI TEAM Pardubice 18 459,24 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 18 485,26 

8. SKRBEK Marek Beskyd 18 520,61 

9. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 18 561,39 

10. ZEMAN František Brno 18 566,21 

11. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 18 589,42 

12. KOTEK Martin Sever 18 611,09 

13. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 18 612,93 

14. KROUPA Jiří Č. Budějovice 18 638,03 

15. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 18 641,97 

16. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 18 703,70 

17. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 18 710,11 

18. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 18 716,02 

19. Marek Petr Východočeské 18 717,15 

20. PEŠEK Ladislav Středočeské 18 759,97 

21. NĚMEČEK Josef 102 Zlín 18 762,41 

22. FAJMON Team Znojmo 18 785,99 

23. ADAM Josef Tábor 18 823,88 

24. ILČÍK Václav Hodonín 18 824,54 

25. SVOBODA Zdeněk Uničov 18 833,00 

26. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 18 863,33 

27. KYTLICA Jan Zlín 18 870,36 

28. GERSPITZER Team Znojmo 18 883,88 

29. SLAVÍK Václav Středočeské 18 890,68 

30. SINDELAR Josef Tábor 18 893,72 

31. ANTROPIUS Marek Chomutov 18 898,05 

32. KUŽEL Antonín Horácko 18 903,23 

33. KOUKAL Petr a Jan Brno 18 914,10 

34. VRANÍK Arnošt Hlučín 18 914,82 

35. KOLÁČEK Josef Brno 18 919,34 

36. HALAJKOVI Hlučín 18 976,23 

37. PAVERA Josef Opava 18 1006,78 

38. DAVID Petr Uničov 18 1013,81 

39. MAZUCH Milan Hodonín 18 1025,29 

40. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 18 1030,71 

41. ŠABATA Jan Vysočina 18 1039,32 

42. STRUŽKA Libor Valašsko 18 1044,47 

43. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 18 1068,14 

44. BUREŠ Jar. jun. J. Morava 18 1071,68 

45. JEMELKA Pavel, Ing. Haná-Olomouc 18 1087,92 

46. GROH Aleš Uničov 18 1104,16 

47. GELNAR Jaromír Hlučín 18 1110,28 

48. VOJTESEK Ladislav Uh. Hradiště 18 1117,10 

49. HRUŠÁK Pavel Zlín 18 1118,27 

50. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 18 1123,14 

 



- 10 - 

  Celostátní mistrovství do 25 let cen  Σ Kf 

1. FOCHROVI Rich. + Pav. Zlín 9 108,69 

2. MACHŮ Markéta Valašsko 9 204,85 
3. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 9 223,70 

4. KONEČNÝ Pavel Zlín 9 243,24 

5. VOZABAL Josef Tábor 9 259,61 

6. HRUŠÁK Aleš Zlín 9 289,27 

7. ZELINA Matěj Zlín 9 320,04 

8. ANTOŠ Jakub Opava 9 343,21 

9. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 348,50 

10. KROCIL Jar. ml. Uh. Hradiště 9 369,76 

11. ZAVADIL Filip Zlín 9 515,59 

12. KOREC Daniel Hlučín 9 580,31 

13. KVASNICA Tomáš Pardubice 9 608,54 

14. BOHM Martin Zlín 9 643,03 

15. SNOVICKÁ Lucie J. Morava 9 646,61 
16. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 760,19 

17. SRNICEK Jar. + Lucka     Beskyd 9 783,18 

18. GOMOLÁKOVÁ Natálie Domažlice 9 920,89 

19. ANTROPIUS Filip Chomutov 9 1074,88 

20. MINARČÍK M. + J. Louny 6 439,10 

21. FUCIMAN Jan Beskyd 6 466,66 
22. ZAHÁLKOVÁ Karin + Elen Valašsko 6 522,77 

23. ŽLIČAŘ T. + V. Pardubice 6 588,65 
24. NOVOTNÁ Kateřina Vysočina 6 723,31 

25. KADLCEK Filip Uh. Hradiště 6 760,86 

26. BIALASOVÁ Iva Hlučín 3 222,75 

27. DONDA Tomáš Louny 3 245,77 

28. DVOŘÁK Tomáš Zlín 3 246,05 

29. RUMPA Adam Hlučín 3 352,14 
30. HRABINOVÁ Miroslava Valašsko 3 388,46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

   Olympijská kategorie A Holub    Σ Kf   Km 

1. SKRBEK Marek Beskyd 13-0198-85 H 22,04 3307,22 

2. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-735 H 22,91 2882,37 

3. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 38,25 2324,80 

4. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 13-0135-320 H 39,77 2010,22 

5. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 13-0135-319 H 44,21 2087,91 

6. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 48,45 3100,36 

7. MORAVEC František Tábor 14-0342-453 H 48,93 2715,49 

8. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 14-0135-98 H 49,52 2198,12 

9. REITERMAN Jar. st. Horácko 13-0294-787 H 49,69 2035,14 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-582 H 50,40 2522,79 

11. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 11-0135-76 H 55,62 2165,60 

12. VILD Leoš + Fr. Pardubice 13-0135-639 H 56,48 2193,21 

13. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 12-0135-267 H 57,36 2087,91 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-613 H 59,00 2797,67 

15. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 59,70 2649,57 

16. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 60,71 2843,47 

17. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 14-0311-970 H 62,96 2732,53 

18. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 11-0285-2760 H 63,37 2582,08 

19. Horáček J. + J. Východočeské 12-0129-61 H 63,53 2667,31 

20. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 13-0135-386 H 65,84 1969,75 

21. KALOČ Václav Hlučín 12-0159-259 H 68,76 3073,67 

22. DROPPA Julius Lidice 13-045-1227 H 71,29 2374,11 

23. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1105 H 71,77 2751,82 

24. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 13-0135-358 H 75,01 2018,17 

25. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 77,47 3126,11 

26. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 12-0135-285 H 77,52 2328,65 

27. BARTL Pavel Uničov 14-0236-805 H 79,65 2624,46 

28. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 13-0135-322 H 80,24 2125,12 

29. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 13-077-372 H 82,33 2462,50 

30. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 82,88 3125,38 

31. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 84,34 3230,10 

32. SVOBODA Zdeněk Uničov 13-0237-499 H 84,92 2858,72 

33. KRAFT Jan K. Vary 13-025-763 H 86,86 2451,58 

34. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 13-0135-367 H 88,13 2055,38 

35. Marek Petr Východočeské 12-0134-879 H 90,99 2623,68 

36. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 12-0233-539 HE 94,78 2569,38 

37. ŠVÁB Josef Hodonín 14-0166-4835 H 95,92 3145,31 

38. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 96,49 2987,02 

39. VILD Leoš + Fr. Pardubice 11-02905-182 H 97,79 2064,48 

40. KUBÍČEK Vladimír Uničov 13-0231-4099 H 99,40 2776,90 

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-636 H 99,54 2976,38 

42. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 14-0135-70 H 99,90 2157,65 

43. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 101,37 2710,39 

44. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 101,73 3418,01 

45. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 103,27 2763,44 

46. VILD Leoš + Fr. Pardubice 13-0133-157 H 103,44 2551,95 

47. BOUŠEK a syn - KYSLÍK Praha 13-0100-825 H 105,43 2466,35 

48. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 11-0147-558 H 106,17 3011,41 

49. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 13-0149-293 H 106,60 2911,80 

50. PÍTRA Václav Ing. Prácheň 11-0123-302 H 107,45 2894,86 

 



- 12 - 

   Olympijská kategorie B Holub    Σ Kf   Km 

1. SKRBEK Marek Beskyd 13-0198-85 H 13,69 3002,12 

2. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2190 H 22,61 3614,72 

3. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 23,19 3562,60 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 27,89 3322,04 

5. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 31,13 3136,03 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 40,36 3538,66 

7. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-481 H 45,59 3462,55 

8. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 47,98 3074,70 

9. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 50,85 2826,44 

10. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 51,40 3272,97 

11. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3249 H 53,59 3469,27 

12. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 54,19 2987,11 

13. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 55,22 3515,33 

14. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-305 HE 57,10 3163,10 

15. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 14-0259-125 H 60,81 3216,51 

16. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 61,45 3007,79 

17. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 12-0166-2506 H 62,55 3505,33 

18. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 13-0263-1633 H 63,46 3587,58 

19. GERSPITZER Team Znojmo 12-0203-124 H 64,52 3559,40 

20. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0148-627 H 66,92 3601,83 

21. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 69,66 3192,22 

22. KALOČ Václav Hlučín 12-0159-259 H 76,52 2929,71 

23. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 76,89 3045,61 

24. BRI PLESSNEROVI Uh. Hradiště 13-SK603-1148 H 79,98 3236,92 

25. TRUHLAR Aleš Zlín 12-0266-4 H 80,11 3468,59 

26. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-8 HE 81,19 3575,12 

27. KANTOR Bronislav Třinec 11-0240-1106 H 82,16 3198,48 

28. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 13-0263-2046 H 83,12 3197,69 

29. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5499 H 83,32 3012,19 

30. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 85,61 3711,41 

31. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 14-0254-3726 H 85,92 2829,98 

32. SOUČEK Petr Hodonín 13-0256-2688 H 86,11 3534,48 

33. BARTL Pavel Uničov 14-0236-824 H 86,22 3085,76 

34. ZELINA Jiří Zlín 09-0269-143 H 87,12 3563,23 

35. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-111 H 87,14 3027,82 

36. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1550 H 87,70 3017,74 

37. RANDJÁK R. + M. Beskyd 12-0150-4639 HE 87,88 2997,56 

38. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5425 H 87,95 3070,81 

39. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 88,08 3814,09 

40. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 14-0197-900 H 88,88 3068,58 

41. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3248 H 89,76 3279,06 

42. VILD Leoš + Fr. Pardubice 11-0135-514 H 89,95 3376,42 

43. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-480 H 90,82 2850,58 

44. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 90,93 3023,00 

45. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2503 H 92,53 3458,46 

46. CHMELÍČKOVI M. + M. Vysočina 12-0318-1560 H 94,61 3188,38 

47. FIDRANT Jiří, Ing. Louny 10-050-650 H 94,70 3283,04 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1536 H 95,93 3190,53 

49. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 09-0186-800 H 95,94 3556,08 

50. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 11-0244-286 H 96,68 3508,11 

 



- 13 - 

   Olympijská kategorie C Holub    Σ Kf   Km 

1. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 13-0187-10 H 52,29 3875,82 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 68,48 3793,95 

3. STRNAD Jaroslav Hodonín 13-0169-1444 H 68,88 4148,13 

4. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0148-627 H 72,59 3314,09 

5. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2536 H 76,40 4682,04 

6. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2538 H 82,44 3759,23 

7. HRADIL František Haná-Olomouc 13-0215-3914 H 84,68 4010,01 

8. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0223-2435 HE 91,27 4144,35 

9. BARTL Pavel Uničov 13-0236-446 HE 91,85 3954,05 

10. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 11-0254-1011 H 99,83 3705,83 

11. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3249 H 103,37 3382,55 

12. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2190 H 107,12 3355,96 

13. LUKÁŠ - PATERA Středočeské 13-043-1866 HE 114,03 3771,35 

14. SKRBEK Marek Beskyd 12-0198-609 H 117,35 4257,56 

15. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 H 123,18 3316,59 

16. KASIK František Uh. Hradiště 12-0256-1629 H 126,69 4755,55 

17. JURENIK Jiří st. Uh. Hradiště 11-0262-704 H 127,51 4608,73 

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5411 H 130,99 4715,91 

19. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2534 H 133,52 3837,77 

20. FAJMON Team Znojmo 13-0282-711 HE 136,77 3351,79 

21. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2503 H 138,84 3347,36 

22. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2504 H 139,10 3590,01 

23. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-541 H 142,88 3473,61 

24. TOMEK Jindřich Vysočina 12-0302-656 HE 143,63 3724,52 

25. GERSPITZER Team Znojmo 12-0203-124 H 143,87 3319,46 

26. JEMELKA Pavel, Ing. Haná-Olomouc 11-0216-1261 H 149,11 4769,21 

27. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 11-0311-78 HE 150,96 4232,39 

28. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 151,46 3373,59 

29. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2231 H 155,22 4624,53 

30. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 13-0166-3840 H 155,42 3613,42 

31. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 12-0180-981 H 156,66 4007,85 

32. DAVID Petr Uničov 13-0334-4078 HE 157,94 3836,24 

33. HAHNEL Rudolf Sever 12-0321-57 HE 162,90 3892,51 

34. BARTL Pavel Uničov 13-0236-371 H 167,32 4176,08 

35. LUDVÍK Ladislav Beskyd 13-0198-280 H 172,85 4462,64 

36. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 173,28 4359,08 

37. PRZECZEK B. KUNČICKÝ J. Karviná-Ostrava 12-0152-7 HE 175,23 3409,56 

38. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná-Ostrava 12-0186-57 HE 177,16 4616,04 

39. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 11-0216-1517 H 180,52 3939,79 

40. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 12-0180-580 H 181,03 3760,90 

41. OLYMPIA Mácha Beskyd 13-0153-95 H 183,87 4028,79 

42. SVOBODA Zdeněk Uničov 13-0237-444 H 184,23 3933,87 

43. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 12-0182-561 H 185,24 4159,38 

44. MARSA+ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 12-05-913 HE 185,26 4541,31 

45. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 187,25 3605,69 

46. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 11-0311-74 H 189,31 4562,38 

47. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 13-0254-2042 H 191,62 3787,02 

48. MAZUCH Milan Hodonín 11-0166-940 H 196,07 3647,93 

49. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 11-0223-213 H 198,24 4227,22 

50. VÁGNER Jaroslav Brno 13-0148-53 HE 200,10 3350,64 

 



- 14 - 

   Olympijská kategorie D Holub    Σ Kf   Km 

1. SKRBEK Marek Beskyd 13-0198-85 H 22,91 3844,05 

2. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 45,80 3562,81 

3. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 53,95 3922,87 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 55,84 4439,16 

5. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 57,10 5040,35 

6. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 12-012-92 H 64,82 3850,16 

7. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 10-011-1212 H 64,89 3525,02 

8. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 67,43 3819,40 

9. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 70,38 4568,82 

10. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 75,08 3915,70 

11. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2190 H 76,15 4796,33 

12. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 78,97 3666,73 

13. GERSPITZER Team Znojmo 12-0203-124 H 89,05 4503,07 

14. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 11-0285-2760 H 89,28 3581,30 

15. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3249 H 90,51 4588,95 

16. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-481 H 92,61 4341,93 

17. BARTL Pavel Uničov 14-0236-805 H 96,52 3515,33 

18. REITERMAN Jar. ml. Horácko 10-0294-1062 H 97,98 4298,37 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-636 H 102,09 3506,26 

20. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 11-0147-558 H 104,28 3702,73 

21. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 106,22 4646,34 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 108,86 5360,72 

23. KALOČ Václav Hlučín 13-0156-559 H 109,00 3657,87 

24. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3248 H 109,21 3887,73 

25. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 112,39 3603,94 

26. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2504 H 120,85 4478,93 

27. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 121,35 3737,95 

28. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1536 H 122,75 3824,08 

29. REITERMAN Jar. ml. Horácko 12-0294-560 H 123,50 3682,68 

30. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 123,67 4107,39 

31. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-556 H 127,10 3536,21 

32. Horáček J. + J. Východočeské 12-0129-61 H 127,43 3537,97 

33. FIDRANT Jiří, Ing. Louny 10-050-650 H 127,73 4844,90 

34. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 129,83 4332,25 

35. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 131,35 3541,75 

36. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 131,83 3523,83 

37. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 132,80 4650,45 

38. HRADIL František Haná-Olomouc 13-0215-3914 H 135,72 5697,65 

39. OLYMPIA Mácha Beskyd 12-0153-572 H 137,72 3742,91 

40. BŘÍ. PLESSNEROVI Uh. Hradiště 13-SK603-1148 H 138,32 3973,52 

41. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 139,87 3647,81 

42. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 12-0135-285 H 140,33 3510,80 

43. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-111 H 140,91 3831,79 

44. Šafranko Jiří Východočeské 12-0137-238 H 141,00 4045,08 

45. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-305 HE 141,80 4534,67 

46. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-611 H 141,93 3801,84 

47. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5425 H 147,47 3946,53 

48. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 11-0193-919 H 150,07 3926,28 

49. HRBÁČ D. + F. Opava 12-0400-2308 H 151,22 3941,12 

50. BARTL Pavel Uničov 14-0236-824 H 151,70 4184,21 

 



- 15 - 

   Olympijská kategorie E Holub    Σ Kf   Km 

1. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2536 H 48,79 3174,71 

2. KASIK František Uh. Hradiště 12-0256-1629 H 50,70 3392,71 

3. BARTL Pavel Uničov 13-0236-446 HE 55,44 2899,23 

4. SKRBEK Marek Beskyd 12-0198-609 H 59,92 3152,28 

5. BARTL Pavel Uničov 13-0236-371 H 68,06 2935,16 

6. KESSLER Fr. + Martin Uničov 11-0236-6044 H 68,73 3169,22 

7. JURENIK Jiří st. Uh. Hradiště 11-0262-704 H 77,13 3489,99 

8. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5411 H 84,48 3365,77 

9. DAVID Petr Uničov 12-0334-2021 HE 85,76 3262,66 

10. ŘEHÁK Josef Polabí 12-0108-1506 H 87,65 3032,76 

11. VYSEKAL David + Voj. Opava 10-0222-3503 HE 88,07 2917,79 

12. LÉTAL Milan J. Morava 11-0174-546 H 94,35 3483,47 

13. KESSLER Fr. + Martin Uničov 12-0282-812 H 99,45 2919,86 

14. HRADIL Marek Prácheň 13-0121-405 HE 99,87 2955,22 

15. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2231 H 101,00 3292,03 

16. JURENIK Jiří st. Uh. Hradiště 10-0262-640 H 106,13 3742,06 

17. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2485 H 109,28 3207,76 

18. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 11-0233-238 HE 110,88 3429,03 

19. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 11-0223-182 H 113,25 3316,76 

20. GROH Aleš Uničov 13-0234-549 H 115,13 2992,40 

21. PASEKA Jaroslav Zlín 12-0266-92 H 116,26 3137,57 

22. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1557 H 118,78 3251,84 

23. OHAREK Josef Zlín 11-0275-475 H 121,01 3361,18 

24. DUDA Přemysl, Ing. Uničov 12-0231-4087 HE 123,28 3179,45 

25. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná-Ostrava 12-0186-57 HE 123,40 3465,58 

26. JEMELKA Pavel, Ing. Haná-Olomouc 11-0216-1261 H 124,66 3650,28 

27. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 11-0311-74 H 124,70 3161,77 

28. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 11-0311-78 HE 125,11 3099,27 

29. ZLÁMAL Jaroslav J. Morava 11-0178-1211 H 125,19 3239,87 

30. HANÁ-OLOMOUCK Milan Uh. Hradiště 10-0246-609 H 125,51 3137,46 

31. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 10-0166-350 H 126,09 3072,51 

32. BARTL Pavel Uničov 13-0236-445 H 126,34 3195,32 

33. SKRBEK Marek Beskyd 13-0198-41 H 127,28 3448,57 

34. ZELINA Jiří Zlín 11-0269-777 HE 129,30 3083,57 

35. SKRBEK Marek Beskyd 10-0198-3618 H 136,73 3678,74 

36. MARSA+ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 12-05-913 HE 139,04 3226,75 

37. LUDVÍK Ladislav Beskyd 13-0198-280 H 139,92 3368,14 

38. KOUTNÝ Petr Haná-Olomouc 13-0216-913 H 140,40 3300,62 

39. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 11-0164-25 H 140,55 3260,30 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 141,08 3251,84 

41. SKRBEK Marek Beskyd 13-0198-165 H 142,18 3374,08 

42. ŠTARHA Lubomír Vysočina 11-0333-419 H 142,31 3133,48 

43. HRUDKA Václav Prácheň 12-0117-209 H 143,11 3021,91 

44. CELNAR Oldřich Znojmo 13-0180-1242 H 143,83 3076,88 

45. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 12-0178-2597 H 144,98 3220,21 

46. STRNAD Jaroslav Hodonín 13-0169-1444 H 145,10 3337,77 

47. ŠVEC Václav Ing. Vysočina 10-0302-107 HE 145,27 3293,57 

48. STRNAD Jaroslav Hodonín 10-0168-202 H 147,13 3337,79 

49. OHAREK Josef Zlín 11-0275-422 H 147,34 3422,69 

50. SVOBODA Zdeněk Uničov 13-0237-444 H 149,09 2917,90 

 



- 16 - 

   Olympijská kategorie F Holub    Σ Kf   Km 

1. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-820   2,31 542,18 

2. HORÁK Josef Valašsko 16-0316-993   3,91 545,13 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 16-0266-6317   4,09 538,34 

4. SUKUP Karel Valašsko 16-0248-7   4,63 555,09 

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 16-0266-6350   4,80 538,34 

6. ČERMÁK Václav Louny 16-053-198   4,85 423,03 

7. ČERMÁK Václav Louny 16-053-161   5,11 423,03 

8. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 16-0266-6306   5,50 538,34 

9. HORÁK Josef Valašsko 16-0316-976   5,75 641,82 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1679   5,80 612,28 

11. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-771   5,93 671,38 

12. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-938   7,16 545,50 

13. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-831   7,85 574,95 

14. BRULIK Josef Uh. Hradiště 16-0262-179   8,90 652,34 

15. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-943   8,91 545,50 

16. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-780   9,26 671,38 

17. KREJZEK Rostislav Č. Západ 16-079-674   9,31 714,36 

18. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 16-03-139   11,35 449,12 

19. MINARČÍK Tomáš Valašsko 16-0199-1154   11,72 699,26 

20. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-944   12,10 574,95 

21. ONDRASEK Karel Lidice 16-045-3052   12,15 515,96 

22. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 16-0303-411   13,34 452,15 

23. SVEC František Uh. Hradiště 16-0262-376   14,14 471,36 

24. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 16-03-152   14,37 449,12 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1699   14,48 612,28 

26. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-832   14,58 545,50 

27. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-761   14,83 545,50 

28. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-816   16,24 574,95 

29. ŠAFAŘÍK Radovan Znojmo 16-0312-130   16,38 572,92 

30. FOCHROVI Rich. + Pav. Zlín 16-0217-309   16,99 500,95 

31. ONDRASEK Karel Lidice 16-045-3118   17,35 420,70 

32. OUŘEDNÍK Miloslav Č. Budějovice 16-03-808   17,37 524,67 

33. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 16-0266-6360   17,57 566,28 

34. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 16-0254-5036   17,68 610,12 

35. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 16-03-141   17,87 449,12 

36. DROPPA Julius Lidice 16-045-3058   18,53 515,96 

37. BRULIK Josef Uh. Hradiště 16-0262-131   18,65 675,24 

38. KAMENÁŘ Karel Zlín 16-0265-609   18,73 596,42 

39. SUCHÁNEK Břetislav Haná-Olomouc 16-0213-220   19,29 555,22 

40. KREJZEK Rostislav Č. Západ 16-079-696   19,38 646,25 

41. GELNAR Jaromír Hlučín 16-0159-401   19,39 545,32 

42. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-777   19,42 632,38 

43. DROPPA Julius Lidice 16-045-3109   19,86 471,91 

44. HOMOLA Petr Č. Budějovice 16-012-866   21,02 568,78 

45. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-949   21,35 545,50 

46. BEČICA Stanislav Hlučín 16-0285-6561   21,42 633,72 

47. KUCERA Josef Uh. Hradiště 16-0250-721   22,14 787,24 

48. BOUCHAL Martin Haná-Olomouc 16-0216-1725   22,87 567,10 

49. VECERA Miloslav Uh. Hradiště 16-0254-5786   22,99 535,10 

50. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1654   23,01 612,28 

 



- 17 - 

   Olympijská kategorie G Holub    Σ Kf   Km 

1. MAULER Aleš Uničov 15-0233-3230 HE 17,99 1446,20 

2. KOTEK Martin Sever 15-019-105 H 25,44 1320,04 

3. OLYMPIA Mácha Beskyd 15-0153-628 H 26,17 1429,96 

4. NOVÁK Pavel Polabí 15-0116-498 H 27,64 905,57 

5. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-9581-1005 HE 29,83 1151,54 

6. NOVAK Josef Tábor 15-0127-489 H 34,91 1586,92 

7. JANECH Dan a Michal Chomutov 15-019-201 H 35,57 1458,06 

8. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 15-0178-5190 H 36,50 1815,28 

9. NOVAK Josef Tábor 15-0127-2436 H 38,52 1170,82 

10. DROPPA Julius Lidice 15-045-57 HE 38,92 1205,56 

11. ZEMAN František Brno 15-01605-761 H 39,15 1247,33 

12. ANTROPIUS Marek Chomutov 15-0605-22 H 45,18 1133,51 

13. SLOVÁČEK František Hodonín 15-0169-93 H 46,79 1387,02 

14. GAVLÍK Josef Hodonín 15-0171-732 H 46,83 1536,25 

15. NOVAK Josef Tábor 15-0127-2405 H 51,72 1252,24 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2130 HE 53,14 1329,91 

17. OLYMPIA Mácha Beskyd 15-0153-625 HE 53,26 1618,82 

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1060 H 53,77 1608,81 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2042 H 56,32 1629,65 

20. TROJACEK Jiří Tábor 15-0127-1577 H 57,73 870,78 

21. FAJMON Team Znojmo 15-0282-344 H 58,03 1642,20 

22. ANTROPIUS Marek Chomutov 15-019-192 H 58,95 1133,51 

23. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15-0254-4522 H 61,09 1403,69 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2080 H 64,00 1450,90 

25. ŠPILAR Václav Č. Západ 15-031-892 HE 64,89 1521,12 

26. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 15-0152-6 H 65,48 2193,26 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2187 H 65,93 1363,62 

28. PERGER Jiří Tábor 15-0127-608 H 70,01 1222,07 

29. NOVÁK Pavel Polabí 15-0116-615 H 70,34 843,22 

30. FILIPI TEAM Pardubice 15-060-896 HE 71,00 1082,82 

31. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15-0249-711 H 72,23 1541,79 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2018 H 73,38 1632,60 

33. SKRBEK Marek Beskyd 15-46085 HE 75,76 1571,11 

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2193 HE 75,82 1673,46 

35. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2057 H 75,85 1777,60 

36. SVOBODA Jiří Sever 15-020-775 H 76,18 1440,08 

37. JANECH Dan a Michal Chomutov 15-019-265 H 76,27 1458,06 

38. SLOVÁČEK František Hodonín 15-0169-92 H 76,75 1364,34 

39. MACHA Radek Tábor 15-0121-123 HE 78,02 1242,48 

40. JANECH Dan a Michal Chomutov 15-01408-846 HE 78,38 1568,66 

41. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-449 H 78,67 1874,84 

42. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2040 H 79,48 1777,60 

43. TACINA Bohuslav Třinec 15-0240-816 HE 82,08 1349,51 

44. NEDVĚDICKÝ Dušan Hodonín 15-0165-1056 H 83,43 1565,61 

45. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 83,93 1737,95 

46. JANECH Dan a Michal Chomutov 15-019-372 H 85,77 1651,08 

47. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2058 H 85,82 1794,46 

48. KK-TEAM Hoblík Opava 15-0224-3605 H 86,59 1220,45 

49. OLYMPIA Mácha Beskyd 15-0153-578 H 87,28 1429,96 

50. BŘÍZA Team Pardubice 15-069-504 H 88,72 1089,80 

 



- 18 - 

   Olympijská kategorie H Holub    Σ Kf   Km 

1. HRUŠÁK Pavel Zlín 11-0264-724 H 18,80 2259,37 

2. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-480 H 27,97 2116,48 

3. TRUHLAR Aleš Zlín 12-0266-4 H 31,81 2571,59 

4. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1923 H 37,61 2889,61 

5. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 14-0259-125 H 41,66 2503,30 

6. ŠVÁB Josef Hodonín 14-0166-4835 H 41,86 2052,64 

7. SOUČEK Petr Hodonín 13-0256-2688 H 45,73 2650,61 

8. HRADIL František Haná-Olomouc 13-0215-3914 H 55,82 2903,93 

9. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 58,44 2503,91 

10. KALOČ Václav Hlučín 13-0156-559 H 59,54 2509,69 

11. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 12-0166-2506 H 59,62 2816,30 

12. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 60,25 2335,73 

13. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-481 H 60,26 2699,19 

14. FIDRANT Jiří, Ing. Louny 10-050-650 H 62,37 2710,21 

15. VÁGNER Jaroslav Brno 14-0180-780 H 62,37 2561,35 

16. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 64,50 2258,88 

17. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 66,80 2404,48 

18. BARTL Pavel Uničov 14-0236-824 H 71,37 2422,07 

19. KRAFT Jan K. Vary 12-025-91 H 74,24 2876,90 

20. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 74,43 2466,95 

21. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5492 H 77,18 2564,48 

22. STRNAD Jaroslav Hodonín 13-0169-1444 H 78,38 3949,20 

23. ZEMAN František Brno 13-0148-449 HE 81,70 2447,36 

24. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 11-0193-919 H 81,94 2372,57 

25. ZELINA Jiří Zlín 14-0269-362 H 82,75 2124,99 

26. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 12-0254-1101 H 83,30 2590,60 

27. CARDA Bohumil Praha 13-0101-80 H 85,41 2036,49 

28. FAJMON Team Znojmo 13-0282-766 HE 85,45 2518,78 

29. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 15-0178-5190 H 87,22 2423,35 

30. SVOBODA Zdeněk Uničov 12-0237-1858 H 87,37 2371,52 

31. MAULER Aleš Uničov 15-0233-3230 HE 88,77 2246,19 

32. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 89,94 2249,51 

33. PALACKÝ Miroslav Valašsko 10-0199-1065 HE 89,98 2359,53 

34. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0223-2435 HE 91,61 3920,95 

35. BENEŠ Josef Haná-Olomouc 12-0210-623 H 91,82 2548,58 

36. KRAFT Jan K. Vary 14-025-862 H 92,66 2669,35 

37. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 14-0254-3726 H 92,71 2107,95 

38. NOGA Ludvík Třinec 13-0239-830 HE 93,65 2391,51 

39. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3249 H 93,77 2812,35 

40. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 94,84 3508,44 

41. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-301 HE 96,05 2378,38 

42. HALFAR Robert, Ing. Hlučín 11-0285-3010 H 96,76 2141,05 

43. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 13-0165-71 HE 97,58 2330,50 

44. KOLÁČEK Josef Brno 12-0145-70 H 97,92 2555,45 

45. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 98,81 3094,95 

46. BLAŽEK Petr Praha 13-0111-416 H 99,01 2059,75 

47. PAVERA Josef Opava 14-0226-247 H 99,41 2584,24 

48. SEHNAL Jiří Zlín 13-0205-2657 H 101,33 2391,58 

49. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 14-0208-122 H 105,39 2465,25 

50. DOSTÁL Vojtěch Vysočina 14-0292-277 H 106,02 2322,89 

 



- 19 - 

   Super Eso Holub    Σ Kf   Km 

1. PEXA Václav Č. Budějovice 14-07-480 H 93,17 3158,26 

2. KALOČ Václav Hlučín 13-0156-559 H 108,50 3512,22 

3. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12-0311-600 H 109,09 3000,15 

4. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 157,32 3645,50 

5. MAULER Aleš Uničov 15-0233-3230 HE 167,34 3199,04 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-563 H 173,78 4067,12 

7. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 12-0135-285 H 173,89 3116,36 

8. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 10-0205-481 H 176,13 3935,42 

9. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 181,53 3459,59 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-636 H 182,76 3314,09 

11. KRAFT Jan K. Vary 12-025-91 H 187,57 3777,39 

12. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 190,32 3470,13 

13. CIHAK Josef Tábor 13-0118-370 H 198,24 3025,19 

14. KUCERA Josef Uh. Hradiště 12-0256-1129 H 200,90 3491,51 

15. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 13-0165-71 HE 205,48 3308,95 

16. TRUHLAR Aleš Zlín 12-0266-4 H 206,07 3931,77 

17. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 209,53 4021,88 

18. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 211,44 3595,89 

19. ZEMAN František Brno 13-0148-449 HE 213,59 3976,32 

20. FILIPI TEAM Pardubice 13-072-241 HE 219,66 3096,88 

21. SOUČEK Petr Hodonín 13-0256-2688 H 224,33 4198,01 

22. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3191 H 225,30 3742,52 

23. CARDA Bohumil Praha 13-0101-80 H 225,61 3195,94 

24. KROUPA Jiří Č. Budějovice 13-05-491 HE 228,54 3088,81 

25. TOMEK Jindřich Vysočina 13-0302-504 HE 229,78 3540,85 

26. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 14-0178-4944 H 230,25 3396,03 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 241,31 3508,40 

28. BARTL Pavel Uničov 11-0236-4354 H 245,58 3249,00 

29. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 250,78 3256,04 

30. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-488 HE 253,16 4034,66 

31. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 09-0208-45 H 254,85 3769,98 

32. HALFAR Robert, Ing. Hlučín 11-0285-3010 H 255,36 3287,71 

33. HRADIL František Haná-Olomouc 13-0215-3914 H 255,88 4583,32 

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-453 H 257,29 3132,39 

35. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 15-0178-5190 H 259,51 3369,78 

36. PŘIKRYL Karel Haná-Olomouc 12-0208-450 H 261,71 3615,39 

37. ŠÁMAL Martin Louny 14-050-323 H 263,73 3009,36 

38. STRNAD Jaroslav Hodonín 14-0169-56 H 264,29 3401,83 

39. HRADIL František Haná-Olomouc 12-0215-2073 H 264,80 3712,46 

40. HRBÁČ D. + F. Opava 12-0400-2308 H 265,44 3026,23 

41. DAVID Václav Louny 11-050-1251 H 267,09 3529,44 

42. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 14-0285-1920 H 273,08 3281,92 

43. VÝTISK Jaromír, Ing. Opava 13-0228-887 H 274,40 3291,54 

44. JANCA Karel Uh. Hradiště 13-0255-2065 H 278,53 3252,83 

45. TRUHLAR Aleš Zlín 13-0266-5623 H 280,59 3683,68 

46. ŠVÁB Josef Hodonín 14-0166-4835 H 280,85 3042,52 

47. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 14-0311-926 H 283,05 3148,53 

48. FILIPI TEAM Pardubice 12-060-2305 HE 285,44 3917,71 

49. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 15-0152-6 H 286,67 3996,00 

50. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5425 H 290,76 3432,27 

 



- 20 - 

   Eso holubice Holubice    Cen Σ Kf  

1. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 14-0311-998 HE 6,00 27,41 

2. MAULER Aleš Uničov 15-0233-3230 HE 6,00 33,89 

3. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 12-0233-539 HE 6,00 34,18 

4. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 6,00 41,01 

5. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 6,00 41,92 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 6,00 54,56 

7. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 13-0165-71 HE 6,00 56,49 

8. DROPPA Julius Lidice 15-045-57 HE 6,00 57,26 

9. FAJMON Team Znojmo 13-0282-760 HE 6,00 60,04 

10. NOVOTNÝ Jar.  Ing. Brno 14-0148-501 HE 6,00 61,12 

11. KROUPA Jiří Č. Budějovice 13-05-491 HE 6,00 63,87 

12. VACL Vladimír Zlín 14-0217-4355 HE 6,00 66,49 

13. Horáček J. + J. Východočeské 12-0134-18 HE 6,00 67,35 

14. VACEK Josef K. Vary 14-3017-0283 HE 6,00 68,60 

15. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-488 HE 6,00 68,97 

16. KODL-FRENZL Lidice 14-045-1961 HE 6,00 69,10 

17. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-44 HE 6,00 69,44 

18. KOTEK Martin Sever 14-017-1017 HE 6,00 69,90 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-584 HE 6,00 70,93 

20. ANTROPIUS Marek Chomutov 10-051-249 HE 6,00 72,82 

21. Poddaný Miroslav Východočeské 13-0134-241 HE 6,00 74,57 

22. FILIPI TEAM Pardubice 12-060-2305 HE 6,00 74,60 

23. FILIPI TEAM Pardubice 13-072-241 HE 6,00 76,00 

24. KRAFT Jan K. Vary 12-025-21 HE 6,00 76,14 

25. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 6,00 76,41 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2130 HE 6,00 78,15 

27. ADAM Josef Tábor 14-0127-720 HE 6,00 79,92 

28. HRADIL Marek Prácheň 14-0122-1102 HE 6,00 80,68 

29. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 6,00 80,83 

30. ZEMAN František Brno 13-0148-449 HE 6,00 81,70 

31. TOMEK Jindřich Vysočina 13-0302-504 HE 6,00 82,58 

32. LUKÁŠ Jan a Radim Valašsko 14-0197-425 HE 6,00 84,98 

33. FAJMON Team Znojmo 13-0282-766 HE 6,00 85,45 

34. ŠÁLEK Josef Haná-Olomouc 14-0213-691 HE 6,00 85,74 

35. OLYMPIA Mácha Beskyd 15-0153-625 HE 6,00 88,48 

36. VÍTOVEC P. + M. Prácheň 14-011-331 HE 6,00 88,68 

37. RANDJÁK R. + M. Beskyd 12-0150-4639 HE 6,00 88,99 

38. PALACKÝ Miroslav Valašsko 10-0199-1065 HE 6,00 89,98 

39. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 14-0239-973 HE 6,00 90,53 

40. KAPLAN Jan, Ing. Pardubice 13-0400-3472 HE 6,00 91,25 

41. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0223-2435 HE 6,00 91,61 

42. VYSEKAL David + Voj. Opava 14-0222-729 HE 6,00 92,30 

43. HORÁČEK J. + Květa Pardubice 13-077-1100 HE 6,00 92,37 

44. GAVLÍK Josef Hodonín 14-0171-629 HE 6,00 92,55 

45. NOGA Ludvík Třinec 13-0239-830 HE 6,00 93,65 

46. HRBÁČ D. + F. Opava 13-0228-16 HE 6,00 93,86 

47. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15-9581-1005 HE 6,00 95,20 

48. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-301 HE 6,00 96,05 

49. FAJMON Team Znojmo 13-0282-711 HE 6,00 96,53 

50. Horáček J. + J. Východočeské 13-0134-117 HE 6,00 99,36 

 



- 21 - 

   Eso časopisu „Poštovní holub“ Holub    Cen Σ Ke  

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-488 HE 4 395,22 

2. HRADIL František Haná-Olomouc 13-0215-3914 H 4 395,18 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 4 394,79 

4. DVOŘÁK Josef Vysočina 12-0302-958 H 4 394,57 

5. FILIPI TEAM Pardubice 12-060-2305 HE 4 393,29 

6. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 4 392,60 

7. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0223-2435 HE 4 392,48 

8. TOMÁŠEK Mir. ml. Středočeské 12-0114-679 H 4 392,08 

9. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná-Ostrava 12-0186-57 HE 4 392,04 

10. STRUŽKA Libor Valašsko 13-0248-512 H 4 391,90 

11. ČEJKA Václav Vysočina 13-0303-2388 H 4 391,47 

12. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 13-0223-66 H 4 391,22 

13. ADAM Josef Tábor 12-0127-1096 HE 4 390,37 

14. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 13-0208-1241 H 4 389,73 

15. KALLER Martin Uničov 12-0236-7415 H 4 389,14 

16. MRTÝNEK Miroslav Haná-Olomouc 08-0213-495 H 4 388,95 

17. SKRBEK Marek Beskyd 12-0198-609 H 4 388,45 

18. KAPLAN Jan, Ing. Pardubice 14-062-464 H 4 388,35 

19. GERSPITZER Team Znojmo 12-0278-720 H 4 388,16 

20. DVOŘÁK Karel Vysočina 13-0296-236 HE 4 388,10 

21. FILIPI TEAM Pardubice 13-060-3930 HE 4 387,70 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5411 H 4 387,29 

23. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 4 387,13 

24. BARTL Pavel Uničov 14-0236-813 HE 4 386,65 

25. KONŮPEK Jaromír Polabí 12-0113-44 H 4 386,62 

26. SÝKORA Jaromír Haná-Olomouc 10-0147-718 H 4 386,50 

27. JASINEK Jindřich J. Morava 14-0175-1095 HE 4 386,46 

28. BECHA Lubomír Znojmo 13-0400-10 HE 4 385,85 

29. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 14-0187-366 H 4 385,62 

30. NĚMEČEK Zd. + Jiří Zlín 10-0254-884 HE 4 385,50 

31. KOTEK Martin Sever 12-038-727 HE 4 385,20 

32. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 13-0178-3032 H 4 384,74 

33. SVOBODA František Valašsko 13-0199-162 H 4 384,72 

34. GERSPITZER Team Znojmo 12-0180-1726 H 4 384,36 

35. STRNAD Jaroslav Hodonín 13-0169-1444 H 4 384,02 

36. KOLMAN Oldřich Zlín 11-0270-530 H 4 383,78 

37. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2231 H 4 383,73 

38. ADAM Josef Tábor 12-0127-1051 H 4 383,59 

39. PRACHAŘ Bohumil Vysočina 12-0303-1454 HE 4 383,47 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-483 HE 4 383,29 

41. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-592 H 4 383,03 

42. KADLEČÍK Jiří Znojmo 11-0278-612 H 4 382,92 

43. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 12-0194-772 HE 4 382,92 

44. SVOBODA Jiří Sever 13-020-52 HE 4 382,84 

45. POKORNÝ Jan Pardubice 11-061-986 HE 4 382,77 

46. HRUŠÁK Pavel Zlín 12-0264-581 H 4 382,62 

47. GERSPITZER Team Znojmo 11-0278-265 H 4 382,52 

48. KLEMENSOVÁ Jaroslava Opava 14-0221-371 H 4 382,49 

49. PIEKLO Ladislav Karviná-Ostrava 12-0183-60 H 4 382,40 

50. GERSPITZER Team Znojmo 11-0145-2 H 4 382,35 

 



- 22 - 

Zasedání FCI – Brussel  
3. – 5. října 2016 
 
 

V tradičním posezónním termínu se na začátku října v sídle belgického svazu v Halle  
konalo zasedání FCI, kterého se za náš svaz zúčastnili Josef Kondrys a Jan Filipi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání direktoriátu FCI, v čele prezident Dr. José Tereso 

V pondělí 3. října 2016 jsme se zúčastnili zasedání FCI komise Standard, které po 10. 
hodině zahájil její předseda Leo Mackaay. Po prezenci členů komise došlo k přečtení minulého 
zápisu z 2. března 2016. Dalším bodem bylo rozšíření Komise školitelů o zástupce ze Slovenska, 
p. Lubomíra Valíčka, který byl jako nový člen schválen. Dalším bodem zasedání byly dopingové 
kontroly a kroužky. Již na blížící se Olympiádě bude u holoubat prováděna kontrola barvy kroužků 
a znaku FCI. V dalším bodu byl německým prezidentem svazu Hansem-Joachimem Nüssem 
prezentován nový bodovací systém pro tablety, dá se říci, že velmi podobný jako používá náš 
svaz. Dále byli představeni kandidáti na posuzování Olympiády, kteří byli následně i schváleni. 
Pan RSDr. Zdeněk Uherek bude na konci ledna posuzovat holoubata. Také byl představen 
program FCI školení rozhodčích při Olympiádě, které se bude konat v sobotu od 9:30. Dále 
proběhlo seznámení zástupců Číny, Španělska a Anglie s FCI standardem, kdy byla především 
domluvena podpora standardu v Číně. V této velmi rozvíjející se zemi totiž o standardu a jeho 
hodnocení nemají vůbec žádné tušení. Také se musela dořešit situace z loňské Olympiády 
v Budapešti, kdy byli dodatečně vyřazeni holubi pana a paní Tresher z Velké Británie, z důvodu 
chybně uvedených výsledků. Tím došlo ke změně pořadí v kategorii holubic a mladých holubic, 
které uvedení chovatelé z Velké Británie vyhráli. Dodatečně se tedy vítězi těchto kategorií stali 
holubice českých chovatelů Ladislava Vojtěška a Petra Janků!  

V úterý 4. října 2016 se konalo zasedání FCI komise Sport. To v 9.hodin zahájil prezident 
komise István Bárdos. Po prezenci účastníků zasedání byl přečten zápis z minulé schůze, která se 
konala 3. března 2016. Opět byla zmíněna nutnost jednotných FCI kroužků, které budou mít 
jednotnou barvu a znak FCI. Tato podmínka bude zapracována i do podmínek testovacích stanic 
FCI. FCI kroužky jsou na zasedáních FCI věčným tématem. Byla přednesena zpráva podkomise, 



- 23 - 

která se v březnu 2015 zabývala jejich problematikou a měla připravit návrh, který by byl 
přednesen na kongresu. Dalším bodem byly EKS, kde je nutné nastavit minimální požadavky na 
nové EKS. Zprávu o dění a průběhu Mistrovství světa přenesl Dirk Schreel. Zmínil, že v Belgii 
nebylo po celou sezónu příznivé počasí a je nutné otevřít diskuzi, zda by nebylo dobré ustanovit 
finále MS na maximální vzdálenosti 300 - 350km, aby dolet z  finále nenarušil další program 
finálového dne. Rumunský prezident svazu Marius Tunduc přednesl návrh úprav propozic MS, 
která však nebyla nijak více zpracována a podmínky se jistě budou řešit na dalších zasedáních. 
Byla zmíněna špatná kvalita dodaných holoubat, možná by pomohl vstupní poplatek a finanční 
ocenění vítězů, dalším návrhem bylo nalezení vhodného místa v Evropě, kde by se konalo MS 
pravidelně. Dále byly předneseny podmínky kategorií SPORT pro Olympiádu v Bruselu a také byly 
představeny navrhované změny Španělska a Rumunska v kat. SPORT E, které se budou 
schvalovat na kongresu FCI při Olympiádě. Stejně tak byl zmíněn návrh německého svazu s 5% 
rozšířením vzdáleností ve sportovních kategoriích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 5. října 2016 jsme se zúčastnili zasedání Direktoriátu FCI. Zasedání po 9. 
hodině zahájil prezident FCI Dr. José Tereso. Na úvod byla přednesena zpráva o finanční situaci 
FCI. Dále zazněly zprávy o průběhu MS holoubat v Belgii a šampionátu v portugalské Miře. 
Prezentace šampionátu v Portugalsku byla zvládnuta precizně. Proběhla prezentace Olympiády 
2019, kterou bude pořádat Polsko. Opět jsme byli seznámeni s finálním programem Olympiády 
v Bruselu. Poté došlo k prezentaci kandidátů do čelních funkcí FCI do voleb pro období 2017 - 
2018. Dále byly předneseny zprávy komisí, sport, standard a dalších. Standardní a sportovní jsem 
shrnul výše, z ostatních stojí za zmínku ukončení dlouholeté činnosti Marthy van Geel v FCI komisi 
Grand Prix, tedy v komisi, která má na starost koordinaci FCI testovacích stanic. Na závěr byly 
projednány nové stanovy FCI, které budou předloženy ke schválení na již několikrát zmíněném 
kongresu. Zasedání bylo ukončeno ve 13. hodin a po krátkém obědě jsme se vydali na dlouhou 
cestu domů.  

 

Jan Filipi 

 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 

Generální mistrovství MSS 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové Generálního mistrovství MSS, zleva Mojmír Mácha, Martin Suchánek a Lubomír Kubáček 
 

   Generální mistrovství MSS cen Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14 551,72 

2. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13 485,63 

3. OLYMPIA Mácha Beskyd 13 695,80 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13 974,18 

5. HRUŠÁK Pavel Zlín 12 387,39 

6. BARTL Pavel Uničov 12 633,32 

7. SKRBEK Marek Beskyd 12 778,80 

8. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 12 885,32 

9. SVOBODA Zdeněk Uničov 12 906,49 

10. TERNAVCHUK Vasylyna J. Morava 12 908,41 

11. GELNAR Jaromír Hlučín 12 920,21 

12. DAVID Petr Uničov 12 965,90 

13. RYŠKA Jan, Ing. Haná-Olomouc 12 1064,91 

14. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 12 1144,98 

15. ZEMAN František Brno 11 509,80 

16. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 11 510,51 

17. NĚMEČEK Josef 102 Zlín 11 704,57 

18. ŠABATA Jan Vysočina 11 732,95 

19. VRANÍK Arnošt Hlučín 11 739,19 

20. FILIP František Vysočina 11 747,29 

21. TRUHLAR Aleš Zlín 11 804,20 

22. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 11 824,48 

23. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11 826,87 

24. SOUČEK Petr Hodonín 11 843,86 

25. GERSPITZER Team Znojmo 11 845,89 

 

 

 



- 25 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vítězové mistrovství DT MSS, zleva Mojmír Mácha, Marek Skrbek a tým Cezava a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vítězové mistrovství KST MSS, zleva Martin Suchánek, tým Halajkovi a Michal a Martin Poláškovi 

 
 
 
 



- 26 - 

Mistři dlouhých tratí mezi námi. 
 
 

Vždycky mě zajímalo jak to dělají. Chovatelé už pokročilejšího věku, bez přehnaných 
ambicích na krátkých tratích, kteří dosahují záviděníhodných výsledků z dlouhých závodů. Abych 
tomu přišel na kloub, rozhodl jsem se navštívit a vyzpovídat dva z nich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antonín Říkovský z místního spolku Vojkovice splňuje přesně to, co jsem zmínil 

v úvodu. Na krátkých tratích rozhodně neoslňuje. V letošním roce skončil v OS Brno na středních 
tratích, do kterých se počítá 8 třístovek, na průměrném 23. místě. V mistrovství dlouhých tratí, kam 
se započítávají pětistovky a 4 dlouhé tratě MSS, už to bylo 5. místo. Dlouhé tratě mu prostě dělají 
radost. Posuďte sami:  

Nejlepší výsledky na dlouhých tratích měl pan Říkovský asi v letech 1995 až 2005: 
1995 -  1. mistr Dlouhých tratí Moravy a Slezska (2.254 chovatelů) 
1999 -  3. místo v Mistrovství DT pásma Jih MSS 
2000 -  1. cena Oldenburg 741 km 10/7, 3.637 nas. 
2001 -  2. místo v Mistrovství DT pásma Jih, Aachen 10/6, Aachen 10/8, Brusel 10/7, Koblenz 10/5 
2002 -  2. místo v Mistrovství DT pásma Jih MSS 
2003 -  5. místo v Mistrovství DT pásma Jih MSS, 1. cena Brusel 3.556 nas. 10/7,  
2004 -  6. místo v Mistrovství Moravy a Slezska DT 
2005 -  5. místo v Mistrovství DT pásma Jih MSS 
 
Ale i v poslední době, kdy je mu už 84 let, dosahuje na těchto tratích skvělých úspěchů: 
2016 - 1. cena Bad Bentheim v OS 763 km, nasaz. 8/4 

5. cena Knokke v OS 981 km, nasaz. 4/3 
2015 - 1. cena Bad Bentheim v MSS 763 km, konkurence 4.739 
2014 - Bad Bentheim 763 km 10/5, Eschweiler 774 km 10/5  
2013 -  Bad Bentheim 7/5 

Už to samozřejmě není závod co závod špičkový výsledek. Tak to vlastně nechodí ani u 
těch současných suverénů, ale když to sedne …. 

Domluvit návštěvu nebylo rozhodně jednoduché, ale nakonec se to podařilo a rozjel jsem 
se do vesnice Blučina, hned vedle známých Židlochovic. To, že zámek v Židlochovicích byl letním 



- 27 - 

sídlem prezidenta Masaryka se všeobecně ví, ale že se zde v době kdy zámek vlastnili 
Habsburkové narodila pozdější španělská královna Marie Kristina Španělská, už ví jen znalci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holubník pana Říkovského (84) jsme měli projitý hned, byl přesně to, co jsem čekal. Malý, 
účelný, bez velkých investic s využitím hospodářských prostor vesnického domku. Nepřeplněný, 
větraný, holubi klidní, moc se mi líbil. 

Pane Říkovský, dvakrát za sebou jste vyhrál v Brně závod Bad Bentheim a na 
dlouhých tratích je Vás pořád vidět. Co je to za holuby? 

Tak asi jako každý tady kolem Brna jsem měl nějaké „Espty“. Tvůj otec mi pár holoubat 
vnutil, mě se nelíbili. Takové malé hlavičky měli. Pak ale to jedno holoubě přiletělo ze závodu 
z Tábora asi s půl hodinovým náskokem. Otec mi tehdy říkal, na západě už by do koše nešlo, to už 
by bylo jen na prodej. Hodně holubů jsem měl od pana Jokvera a od Haluzů. Pak mě v roce 1988 
Honza Zeman seznámil s panem Horsákem. Od něj jsem si vzal 9 holoubat z linií Ons a Wegen a 
ty jsem dal do svých tehdejší holubů. Holubici Ons jsem měl i od pana Jokvera. Základ původu 
těchto holubů je dnes doplněný o tyto holuby od Josefa Horsáka z Přemyslovic. Holub linie Stočes 
7882-89 a k tomu jsem získal holubici 316 od pana Chytila. Z tohoto páru byla holubička 1188, 
matka vítězky závodu Bad Bentheim 2015 v Moravě, holubice „48“.  

SK 07-0203-316         

Ing. Chytil                   

100% Jan Theelen

07-0180-454
06-0237-1188       

Ing. Vít Horsák

06-0180-11147       

Ons x Janssen

Stočes                               

04-0103-957               

Ing. Vít Horsák

Stočes                          

90-054-7882     

Josef Horsák
 

 



- 28 - 

Hodně dalších holubů pak bylo od pana Horsáka a ty jsem nakřížil do svých. Skoro 
všechny posily byly od pana Horsáka a i potom, když umřel jsem nějaké další holuby těch starých 
linií získal od mladého inženýra Horsáka. Občas si dvě tři holoubata vyměníme. Z takový křížení 
byl i základní můj chovný holub 90-54-7824, který byl druhý v ČR 1997 v kategorii D a 4. ve 
výkonu za rok 5.410 km. Byl plodný ještě v 19 letech. Byl zapářený s holubicí od pana Horsáka a 
prakticky všichni moji holubi jej mají někde v rodokmenu. Žádné další posily už neplánuji, je to 
dostatečně široký základ chovu. Holubařím od 14 let a letos je to už 70 let s pošťáky. Dřív jsem se 
snažil něčeho dosáhnout, dnes už jen abych se bavil. Čím míň holubů, tím líp. Můžeš se jim líp 
věnovat, líp si ho připravit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           Oddělení vdov                                                    oddělení pro vdovce 

Jakým systémem závodíte? 

To je jednoduché, lítám na totální vdovství. Holubi jsou rozdělení už na podzim. Do páru 
jdou asi začátkem března podle počasí. Protože jich není moc, všechny páry si předem naplánuji 
podle rodokmenů, protože mám odchovy většinu jen ze závodníků. Po zapárování odchovají 
holoubata, dvě holoubata od každého páru. Sice by bylo jednodušší suché vdovství bez holoubat, 
ale nemám tolik chovných a holoubata potřebuji nachovat. Někde podsadím něco z voliéry a pak 
s odchovem končím. Načasované je to tak, že asi první dva závody jdou vdovci ještě z holoubat. 
V závodním holubníku jsou dvě oddělení, takže v týdnu holubice přeháním 

Co krmení, nakupujete hotové směsi? 

Krmím to co seženu a to si namíchám. Letos jsem krmil jen slunečnici, kukuřici, pšenici, 
ječmen a hrách. Míchám si to každý den zvlášť, ale velké rozdíly během týdne v tom nedělám. Jen 
po závodě dostanou jen ječmen s pšenicí a před závodem namíchám taky trochu lehčí směs. 



- 29 - 

Jak připravujete holuby na dlouhou trať? Jsou v tom nějaké rozdíly? 

No moc rozdíly v tom nejsou. Na dlouhou trať se nasazuje dřív a méně holubů. Před 
závodem vždycky holubice ukazuji, takže většinou je pustím dohromady všechny. Vyberu 
závodníky a pak holuby zase rozdělím. Po závodě je nechám spolu podle toho jak těžký závod to 
byl. Čím těžší, tím déle jsou spolu, někdy i několik hodin. V krmení před závodem rozdíly nedělám. 
I když je to dvojzávod, tak dostávají všichni stejně, myslím, že to nemá zásadní vliv. Krmím 
přibližně i v týdnu pořád stejně, ne moc, ale trocha ječmene zůstává jako taková kontrola. Holub si 
zobne jen co potřebuje. 

Léčení a přeléčení před sezónou, jak je to u vás? 

Před sezónou začínám někdy v únoru, dělám kůru pět dní na trichomonády, přeléčím 
holuby i proti salmonelóze a taky holuby odčervím Chemisolem. Holoubata a ročáky pak vakcinuji 
Pharmavakem. Během sezóny dostanou holubi jen do vody občas Optimin, jednou za čtrnáct dní 2 
dny běžný ocet. Nějaké vitamíny dostanou taky, asi tak dva dny před závodem do vody. 

Díval jsem se, že holuby moc nehoníte, jak náročný jste na mladé holuby? 

Teď už je to slabší. Ročáci jdou na závod jen když na ně zbude místo. V závodním 
oddělení je sice 42 budníků, ale zdaleka to není plné. I s několika chovnými jsem měl před 
sezónou 70 holubů. Jsem teď závislý na odvozu, zdraví už není co to bývalo a maximálně můžu 
dát tak 25 až 30 holubů. Na pětistovky jdou ročáci jen výjimečně. Ročáci jdou tak maximálně 
šestkrát na závod a na dlouhé tratě až od tří let. Před nasazením na Oostende musí mít za sebou 
aspoň jednu sedmistovku. I když letos vyhrál závod holub, většinou mám lepší výsledky 
s holubicemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 13-0180-1840, 25. cena Knokke 2016 

Jaký režim mají vaše naděje, holoubata? 
Holoubat si nechávám jen z první líhně asi třicet. Absolvují normálně celý závodní program 

holoubat. Sám si je nevyvážím. Letos jsem na první závod nasadil 28 holoubat a na body jsem ho 
v OS vyhrál, ale pak mi je skolila holouběcí nemoc. Sice máme po prvním společném nácviku na 
60 km týdenní pauzu na přeléčení, a to jsem udělal, ale tentokrát to nestačilo a po vítězném J. 
Hradci jsem skončil. Sice jsem na ten druhý závod pár dobrých holoubat vybral, co se zdály 
v pořádku, ale už se jen vrátily. 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



- 30 - 

Ladislav Palupa 

 
Je druhý chovatel, kterého jsem, coby matadora dlouhých tratí navštívil a se trochu vymyká 

tomu, co jsem psal v úvodu. Jeho výsledky i na krátkých tratích jsou výborné, takže se i v 
celkovém mistrovství OS rozhodně neztratí.  

O panu Palupovi (76) jsme zveřejnili reportáž v našem časopise už před šesti lety v č. 
3/2010, ale když jsem si říkal, že bych měl něco napsat o „starých“ matadorech od kterých by se 
mladí měli učit jak uspět na dlouhých tratích, byl výběr jasný.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Palupa u chovné voliéry a oddělení holoubat 

Na úvod tedy jakási vizitka posledních let: 

Mistr OS Brno 2000 a 2010 
Mistrovství OS dlouhých tratí 2010 – 1. místo, 2014 - 2. místo, 2015 - 2. místo, 2016 - 4. místo 
Mistr DT MSS pásma Západ (OS Brno, Brno venkov, J. Morava, Znojmo a Vysočina) 2010 
2014 – 5. mistr DT MSS pásma Západ, 2015 – 7. mistr DT MSS pásma Západ 
Mistrovství DT Moravy a Slezska 2000 – 6. místo, 2010 – 7. místo 

I při dlouho trvajících zdravotních problémech spojených s věkem špičková vizitka. 

Pane Palupa, Vás už jme našim čtenářům představovali, tak jen krátce o dlouhých 
tratích. Letošní Oostende-Knokke to byl super výsledek. 

6 PALUPA Ladislav, Křenovice 

      5/ 4/ 4    1/4     370/3326   991.54 

      8 12-0140-64     1-19:36:52 1310.00 

      9 11-0140-44     1-19:43:34 1298.50 

     14 12-0140-74     1-20:00:56 1269.63 

     27 11-0140-28     1-20:34:44 1216.96 

Výsledek to byl výborný, holubům sedla forma, takže mě moc nemrzí, že té poslední, 
dvouleté holubici, jsem už večer vypnul Tipes a ještě by se do výsledků dostala. 



- 31 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 12-0140-64, 8. cena Knokke 2016, 10.528 km, 8 cen nad 770 km 

Vím, že to máte složité, ale některé výsledky závodů jsou výborné. Uvedu pár dalších 
příkladů: 

Bad Bentheim  2015  771.54 km 10/ 5 2. cena v OS 
Eschweiler 2   2015  780.05 km  10/ 4  
Knokke   2015  991.54 km   7/ 3 2. cena v OS 
Aachen   2014  785.23 km  10/ 5  
Bad Bentheim  2014  771.54 km 10/ 6 2. cena v OS 
Eschweiler   2014 780.05 km 12/ 4 1. cena v OS 

Se závody už pomalu končím. Vždycky jsem se holubům věnoval maximálně a hlavně 
příprava na dlouhé tratě je dlouhodobá záležitost. Takto už to ale opravdu nejde. Holubník mám po 
schodech a nošení košů, krmiva a dalších věcí, to je mnohokrát za den nahoru, dolů. Fyzicky to už 
po těch operacích nezvládám. 

Vím, že jste byl vždycky zastánce přírodních ingrediencí v přípravě, jak se takový 
„štrekař“ vychová? 

Nejprve musíte mít vhodné holuby. Bez holubů s genetickým potenciálem na dlouhé tratě to 
nejde. Holubi z dobrého chovu, který tyto tratě pravidelně zvládá, to je základ. U mě je tento základ 
tvořen holuby Van der Espt od Vladimíra Kolaříka od Františka Bartla, holuby Fabry od Josefa 
Hanáka, holuby od Vladimíra Vybírala a v poslední době výborně zapadli holubi od bří. Uherků. 
S takovými holuby se pak musí trpělivě, ale tvrdě pracovat a selektovat. Chovatel, který chce být 
trvale na špičce, ale musí pořád hledat další zdroje dobrých holubů, nelze ustrnout. Holoubat 
odchovám asi 30 i z dobrých závodníků a všechny je důkladně prověří celý závodní program OS. 
Kromě vakcinace na Pseudomor žádné další medikamenty nedostanou. Přirozené zdraví, je podle 
mě velmi důležité. Holoubata mají k dispozici dostatek gritu a do vody často moje osvědčené 
bylinky. Podle výkonu holoubata rozhodně neselektuji, mimo ta co rozdám kamarádům, všechna 
zbývající zůstanou. 

 



- 32 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eso Oostende, holub 11-0140-44, 9. cena Knokke 2016, 15. cena Knokke MSS 2015/ 3.097 nas. 

Jakou metodou závodíte a jak holuby na dlouhou trať připravujete? 

Dřív jsem lítal na přirozenou metodu, pak na klasické vdovství a teď už na totální vdovství. 
Důvodem bylo hlavně snížení stavu a využití holubic na závody. Na mých metodách není nic 
převratného. Vdovství u mě začíná prvním nácvikem pořádaným OS. Před závodem holubice 
vdovcům ukážu, ne moc dlouho a pak jdou vdovci i vdovy do koše. Po závodě na holuby čekají 
holubice. Snažím se dát na trať jen jednoho z páru, ale vždycky to taky nejde. Po závodě je 
nechám spolu různě dlouhou dobu, vždy podle obtížnosti závodu. Do vody dostanou v den doletu 
ze závodu ocet s několika kapkami propolisu. Nikdy nedávám holubům antibiotika a něco na 
trichomonády dostanou 14 dní před druhou dlouhou tratí v polovině sezóny. Dávám holubům různé 
čaje, které si sám chystám, ale i Naturaline a kvasnice na olej na krmivo, ale nějaký přesný režim 
v tom nemám. Dvakrát za sezónu 2 dny Metrozol. Jednou za týden do vody Aminosol, je to směs 
minerálních látek běžně k dostání u veterinárního lékaře, naklíčené zrní posypané Plastinem nebo 
Roboranem. Dobré je i pomlet česnekovou nať, pokud máte na zahradě česnek a dát to do vody. 
Jednou za týden na zrní pivní kvasnice. Nikdy nezapomenu na byliny, kopřivy, jitrocel, a veškeré 
bylinky co má manželka na zahradě, večer namočím do studené vody a ráno dávám do napaječky. 
Nic víc moji holubi nedostávají. 

Co všechno musí mladí holubi zvládnout a od kdy mají plný režim? 

Nedělám žádný zásadní rozdíl v nárocích na mladé holuby z dlouhotraťových linií a na 
ostatní ročáky. Závody do 400 km, jako jsou Pomezí, Krajková, Neumarkt nebo Bayreut musí 
absolvovat všichni a pokud se nic mimořádného neděje, jdou každý týden. Dvouletí jdou na 
pětistovky, což u nás jsou závody ze Seligenstadtu 576 km a tříletí už plně zvládají dlouhé tratě, 
někdy i Oostende. Holubům, které si připravuji na dlouhé tratě nedávám do té doby žádné 
výkonnostní cíle. 

 



- 33 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 12-0140-74, 14. cena Knokke 2016, 10 cen za 2 roky (5 x nad 770 km a 4 x nad 540 km) 

letošní poslední závod sezóny Knokke se Vám skutečně povedl, prý je i Vaší tečkou 
za holubářskou kariérou. 

No holuby si ještě nějaké nechávám, nějaké oblíbence a chovné, ale závodit už nemůžu. 
Bez zdraví je to nejde u ani holubů ani u chovatele.  

 

 

 

 

 



- 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadějný středotraťař 14-0140-462 (Janssen x Vandenabeele) za 2 roky 15 cen 5.593 km. 

Oběma chovatelům velmi děkuji za trpělivost a ochotu si o závodech na dlouhých tratích 
povykládat. Oběma přeji ještě hodně radosti s celoživotním láskou, chovem poštovních holubů. 

Pokud bych měl shrnout co jsem se o přípravě holubů na dlouhé tratě dozvěděl, tak bych to 
sloučil do čtyř bodů, které jsou společným jmenovatelem úspěchů obou chovatelů: 

 

1. Nezbytný základ jsou linie holubů vhodných na dlouhé tratě 

2. Minimum léčebných zásahů a téměř nulová aplikace antibiotik 

3. Přírodní zdroje vitamínů a podpůrných látek 

4. Trpělivost při selekci a výběru vhodných linií 

 
Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 35 - 

Intermistrovství 2016 – výsledky a budoucnost 
 

1.   TRZASKA MAREK PL-OPOLE -POŁUDNIE PRUDNIK 18 86,696 

2.   MIELCZAREK PRZEMYSŁAW  PL-CZĘSTOCHOWA PRZYSTAJŃ 18 123,783 

3.   Rumiński Tomasz PL-Toruń Toruń 18 143,622 

4.   Zasadni Piotr-Mieczysław  PL-Nowy Sącz Gołkowice-Łącko 18 185,580 

5.   SKOWRONSKI JANUSZ  PL-Kalisz Kalisz 18 215,287 

6.   VÍTOVEC P+M CZ-Prachen   18 228,440 

7.   Olech Damian Dariusz PL-Nowy Sącz Beskid Sądecki 18 251,803 

8.   Struzik Stanisław i Jacek PL-Gdańsk Malbork 18 256,675 

9.   Ignaczak i Wojtkowiak PL-Konin Turek 18 263,428 

10.   JOCHMAN ZDENĚK CZ-Jižní Morava   18 264,860 

11.   Kobiela Krystian PL-Kielce Szydłowiec 18 271,106 

12.   Stępnik Sławomir PL-ŁÓDŹ SIERADZ 2 18 272,125 

13.   Węglewski Krzysztof PL-ŁÓDŹ Zduńska Wola 18 281,657 

14.   KAZIUKAJTIS JAN PL-WAŁBRZYCH KAMIENNA GÓRA 18 284,660 

15.   MILCZARSKI ADAM PL-PŁOCK GĄBIN 18 286,845 

16.   JENDRYSIK ARKADIUSZ i MARIO PL-KATOWICE TOSZEK         18 287,435 

17.   Kowalski Krzysztof PL-Toruń Chełmno 18 295,091 

18.   SZCZEPANIAK Jarosław i Zenon PL-Poznań GNIEZNO 18 296,198 

19.   DOLSKI  TOMASZ PL-BYDGOSZCZ SZUBIN 18 301,334 

20.   Karpiński Łukasz+Małg. PL-Kielce Pińczów 18 302,589 

21.   Zborowski Mirosław-Stanisław PL-Nowy Sącz Limanowa 1 18 305,394 

22.   Pawlak Marian PL-Poznań Szamotuły 18 310,378 

23.   KOWALEWSCY W I P PL-WROCŁAW WROCŁAW 18 311,297 

24.   Wojdyła Tesmer PL-Gdańsk Gdynia-Sopot 18 312,239 

25.   PODKÓWKA-ZAJĄCZKOWSKI PL-OPOLE KLUCZBORK 18 313,776 

26.   PAJĄK AUGUSTYN i MARIUSZ PL-KATOWICE ORZESZE        18 322,161 

27.   Michalski Jan          PL-Kraków Skała 18 322,825 

28.   Zieliński S+Siewniak Z PL-Śląsk Wschód Jaworzno 18 336,786 

29.   Kuśnierz  Tomasz PL-Tarnów Brzesko 18 337,093 

30.   TOMA    ARKADIUSZ PL-Piotrków  Tryb PIOTRKÓW   TRYB 18 337,440 

31.   PALARSKI DOMINIK PL-WROCŁAW MILICZ 18 338,669 

32.   ŻAK ZBIGNIEW PL-KATOWICE CHORZÓW 18 339,205 

33.   POLÁŠEK MICH.+MAR. CZ-Zlín   18 340,110 

34.   Swieca Tadeusz PL-Tarnobrzeg Stalowa Wola 18 341,960 

35.   TOMASZEWSKI ROMAN PL-PŁOCK SOCHACZEW 18 344,960 

36.   OLYMPIA MÁCHA CZ-Beskyd   18 352,670 

37.   BARTL PAVEL CZ-Uničov   18 358,520 

38.   Jancewicz Tomasz i Szymon PL-Poznań Nowy Tomyśl-2 18 366,770 

39.   Bochniarz Józef PL-Nowy Sącz Nowy Sącz 1 18 367,088 

40.   KOSUT KRZYSZTOF KAMIL PL-OPOLE NAMYSŁÓW 18 371,203 

41.   Koza Józef PL-CZĘSTOCHOWA Częstochowa Wschód 18 372,368 

42.   Chrabąszcz Łukasz PL-Kielce Końskie 18 372,899 

43.   Spała Zbigniew PL-Tarnobrzeg Staszów 18 374,220 

44.   Włosik Andrzej & Jan PL-Kraków Nowa Huta 18 376,559 

45.   Sułkowski Robert PL-Nowy Sącz Limanowa 1 18 382,349 

46.   NAWROT TOMASZ PL-KATOWICE PIEKARY ŚLĄSKIE-1 18 382,432 

47.   Luhový Miroslav SK-Považská Bystrica Púchov 18 382,524 

48.   BUGAŁA PIOTR PL-KATOWICE RUDA ŚLĄSKA-2     18 385,126 

49.   NOWICKI ARKADIUSZ PL-PŁOCK SIERPC 18 389,238 

50.   Foks Grzegorz PL-Kielce Kielce-Herby 18 391,974 

 
 



- 36 - 

Ve dnech 4. a 5. listopadu se v Nitře uskutečnilo jednání holubářských svazů Polska, 
Slovenska, Maďarska a České republiky o další spolupráci, spojené s kontrolou prvotních 
podkladů k Intermistrovství 2016. Jednání se zúčastnili prezidenti všech čtyř svazů a další 
funkcionáři. Prezidenta našeho svazu doprovázeli členové prezídia MVDr. Martin Polášek a Marek 
Skrbek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prezidenti István Bárdoš (HU) a RNDr. Daniel Dudzik (SK) při kontrole podkladů Intermistrovství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezident Jan Kavaler (PL) a Ing. Juraj Kurek (SK) při kontrole podkladů Intermistrovství 

Prvním bodem programu byla kontrola podkladů nejlepších pěti chovatelů z každého státu, 
kdy předmětem kontroly byly všechny zásadní dokumenty. Ke každému chovateli a ke všem 
závodům, které byly zahrnuty do výsledného umístění chovatele bylo nutno doložit startovní 
protokoly, souhrnný protokol o nasazování v ZO, nasazovací listiny, doletové listiny, vytištěné 



- 37 - 

výsledky závodu, závodní plány s vybranými závody a protokol o přiřazení čipů před závodní 
sezónou. Jeden slovenský chovatel byl vyřazen z výsledků pro chybějící přiřazovací protokoly 
ještě před tímto jednáním, jinak byly všechny doložené dokumenty v pořádku a výsledky 
Intermistrovství tak byly schváleny. Vyhodnocení pak proběhne na CV Slovenska v Nitře, kde bude 
oceněno prvních 13 v mezinárodním pořadí a první tři z Maďarska a Slovenska (bez zástupců 
v první třináctce). 

Projednání další podoby Intermistrovství bylo celkem jednoduché. Všichni zástupci se 
shodli na myšlence nic zásadního neměnit, až na výraznější zapojení maďarských chovatelů, což 
slíbil prezident svazu pan Bárdos. 

Dalším bodem jednání byla organizace Středoevropské výstavy v lednu 2018 v Nitře. 
Diskuse se týkala rozsahu účasti států mimo středoevropský region, školení posuzovatelů, vlastní 
účasti posuzovatelů jednotlivých účastnických států a dalších souvisejících bodů. Následně bylo 
dohodnuto, že k účasti s kolekcí dle olympijských propozic budou pozvány Polsko, Maďarsko, 
Slovensko, Česká republika, Rakousko, Rumunsko, Slovinsko, Srbsko, Chorvatsko, Bulharsko, 
Ukrajina a Itálie. Posuzovatelé musí absolvovat školení, které uspořádá v říjnu 2017 Slovensko a 
podle výsledů školení bude výběr posuzovatelů proveden dle klíče: zakládající státy PL, SK, CZ a 
HU budou mít dva posuzovatele, ostatní po jednom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci jednání středoevropské čtyřky 

Posledním bodem jednání byly možnosti rozšíření další spolupráce na poli sportovním, 
mimo již zaběhlé výstavy. Návrh na společný závod pro Slovensko, Polsko, Maďarsko a Českou 
republiku měl několik diskusních variant a výsledkem byla dohoda, že národní svazy svým 
organizacím navrhnou závod Brusel v termínu 29. července 2017. Účast bude umožněna všem 
chovatelům těchto svazů se vzdáleností 800 km a více. Hlavním koordinátorem ranního startu byl 
zvolen Jaroslav Novotný.  

Závěrem se delegáti svazů seznámili s kandidaturou maďarského prezidenta Istvána 
Bárdoše, dlouholetého předsedu komise Sport FCI, na prezidenta FCI a jednomyslně se shodli na 
tom, že budou jeho kandidaturu na kongresu FCI podporovat.  

Všechny další podrobnosti jsou dostupné v zápise z jednání na webu našeho svazu. 

 

Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 



- 38 - 

Maratonští mistři Holandska 2016 
Comb. de Pijper (Hoeven, NL) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otec John se synem Michelem de Pijper s přítelem Hugo Batenburgem (uprostřed) 

 
Při návštěvě Holandska jsme u Hugo Batenburga dostali tip na velmi úspěšné chovatele na 

dlouhých tratí v Holandsku. A to chovatelskou dvojici otce a syna de Pijper z vesničky Hoeven, 
které vám v této reportáži chceme představit a to především díky jejich letošnímu vítězství 
v národním mistrovství. Ve vsi Hoeven nejsou jedinými holubáři, ale žije zde také pro Holanďany 
známý holubář Peter Theunis (Embregts-Theunis) nebo Hans Lookers. První zmínky o vesničce 
Hoeven pochází z roku 1282, kdy bylo zakoupeno území u cisterciáckého opatství svatého 
Bernarda. Její jméno je odvozeno od částky, která byla tenkrát za toto území zaplacena, ta činila 
100 tzv. „hoeven“, nyní místní míra. Pro představu jeden “Hoeve“ je přibližně 12 „bunderů“ a jeden 
"bunder" byl plocha průměrné zemědělské farmy v Holandsku.  

Národní mistrovství Maratónů 

Nejprve vám ale představíme, jak se vlastně národní mistrovství v Holandsku počítají, tedy 
především ta maratónská. Pro chovatele se do Národního mistrovství Maratónů započítávají 
výsledky 4 nejlepších z 5 národních / sektorových předem určených maratónských závodů. Do 
kategorie Eso holubů se započítávají výsledky tří z těchto pěti národních / sektorových maratónů. 

Jedná se o tyto závody: 

Závod   Datum  SECTOR 1 SECTOR 2 SECTOR 3 SECTOR 4 

St.Vincent  17.6.2016 St. Vincent St. Vincent St. Vincent St. Vincent 

Bordeaux/Brive 24.6.2016 Bordeaux Bordeaux Brive  Brive 

Dax/Albi  8.7.2016 Dax  Albi  Albi  Albi 

Agen/Orange  15.7.2016 Agen  Agen  Orange Orange 

Tarbes/Cahors 29.7.2016 Tarbes  Cahors Cahors Cahors 

V každém mistrovství Holandska se umisťuje 25% holubů. U mistrovství označených 
holubů se započítává průměrný počet bodů dvou označených holubů z prvních 3 nakošovaných. U 



- 39 - 

mistrovství neoznačených holubů se sčítají body všech umístěných holubů a dělí se počtem 
nasazených holubů. U maratonů a jednodenních dlouhých tratí je minimálním počtem 5 holubů. 

 

Národní mistrovství Maratónů 2016 – označení holubi 

1 Comb. de Pijper Hoeven 3699,2 b. 

2 Comb. Vromans Udenhout 3566,4 b. 

3 Toon van Vliet Aarlanderveen 3490,4 b. 

4 Bas Jansen Zutphen 3396,0 b. 

5 I. Meerkerk Zuidland 3358,1 b. 

 
Národní mistrovství Maratónů 2016 – neoznačení holubi 

1 C. & G. Koopman Ermerveen 2148,9 b. 

2 Toon van Vliet Aarlanderveen 2072,0 b. 

3 A. Kerklaan Nieuwe Tonge 1942,9 b. 

4 J. & F. Wendel Assen 1934,6 b. 

5 H. van Pijkeren Rijssen 1864,9 b. 

 
Národní Eso holubi Maratónů 2016 

1 P. van Dongen Arnemuiden 15-1761084 2951,1 b. 

2 J. Ouwerkerk Lekkerkerk 14-1078686 2925,8 b. 

3 Comb. Vromans Udenhout 11-3004057 2923,0 b. 

4 A. Thijs & Zn Heikant 12-3208025 2887,9 b. 

5 Fam Jacobs Beek 13-1485875 2858,3 b. 

6 Comb. Steenbeek & Zn De Bilt 13-1010315 2856,8 b. 

7 G.J. van Vlisteren Zwolle 11-1238804 2816,1 b. 

8 F.S. Kramer Wormer 11-1586875 2815,8 b. 

9 Comb. de Pijper Hoeven 13-3324331 2806,3 b. 

10 Bas Jansen Zutphen 13-1860545 2797,5 b. 

21 Comb. de Pijper Hoeven 11-2027301 2666,7 b. 

 
Nyní již k samotným úspěšným chovatelům, letošním národním mistrům.  

Kombinace de Pijper se skládá z otce Johna a syna Michela. Michel je již třetí generací této 
chovatelské rodiny, holubářským virem se nakazil na holubníku jeho dědy Toona. John i Michel 
jsou původně dlaždiči, ale jak stárnou a díky problémům se zády, tak se stále více a více času 
věnují holubům. Od roku 2011, kdy zemřel otec a děda Toon, se plně soustředí na závody 
na dlouhých tratích. Tak jak to dělá mnoho dalších holandských chovatelů jako Theo de Jong 
(Noordhoek), Cees Luyckx (St. Willebrord), Piet Lazeroms (Zegge), Guus van Aken (Wijk 
bij Duurstede), Leon Roks (Standaardbuiten) či již zmíněný Hans Lookers ze stejné vsi. Na 
nevelké zahradě u otce Johna mají několik závodních holubníků, různých konstrukcí. Jelikož bydlí 
v nové zástavbě a chovají až 70 párů závodníků, z toho bývá 100 ročních, tak vypouštějí 
závodníky postupně, aby zbytečně nerušili sousedy a neměli s nimi nějaký problém. 12 chovných 
párů sedí u syna Michela. Základ chovu vybudovali na holubech od Leona Rokse, Theo de Jonga 
a Ceese Luyckxe. A ty se snaží kombinovat s holuby z holubníku Batenburg – Van de Merwe. Tyto 
kombinace již ukazují, že se chov posunuje na vyšší úroveň. Závodí s holuby i holubicemi 
přirozenou metodou. Tuto metodu si vybrali z důvodu, že jsou holubi během přepravy mnohem 
klidnější než vdovci. Podle Johna vám hnízdo přináší více možností, jak holuby namotivovat, ale to 



- 40 - 

je jen v případě dlouhých tratí přes noc. Všichni jejich holubi jsou na přípravné lety z krátkých, 
středních a jednodenních tratí nasazování z totálního vdovství. Poté jsou holubi, kteří jsou 
vyčleněni na maratóny, spářeni. Je výhodné, aby holubi cvičně letěli během přípravných závodů 
kolem 1600 až 1800 km. Je to nezbytné pro získání výborné fyzické kondice. Podle Johna není 
získání výborných výsledků s holuby těžké. Důležité je začít s dobrými holuby. Tedy s holuby, 
jejichž rodiče na závodech již ukázali své kvality. Poskytnout jim dobře větraný holubník, dobrou 
péči a jednoduchý, ale účinný systém. Také musí být vše v pořádku z veterinárního hlediska. Když 
je celý tento kruh podmínek v pořádku, výsledky se dostaví. Pokud tomu tak není, tak buď nejsou 
dostatečně kvalitní holubi  nebo není dobrý holubník.  

NL 11-3032038 „Celina“ - 1. Eso dlouhých tratí Brabant 2000 ‘14 

O tom, že John a Michel de Pijper jsou skvělí chovatelé, nás může přesvědčit i jejich skvělá 
holubice „Celina“, která v roce 2014 získala titul 1. Eso dlouhých tratí ve velmi silném oddělení 
Brabant 2000!  

Na své konto získala vynikající úspěchy: 
    53. Národní cenu Dax     8.398 d. 
    61. Národní cenu Bordeaux  13.937 d. 
    65. Národní cenu Bordeaux  12.191 d. 
  175. Národní cenu Cahors   10.624 d. 
  621. Národní cenu Bergerac  14.100 d. 
2378. Národní cenu Bordeaux 13.516 d. 
    24. Provinční cenu Bourges    9.923 b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NL 11-3032038 „Celina“ - 1. Eso dlouhých tratí „Brabant 2000“  

Jde o dceru výborného závodníka „De Theo“, mj. s 140. Nár. cenou Montdemarsan 
z 11318 holubů, 277. Nár. cenou Bordeaux z 5000 holubů, 706. Nár. cenou St. Vincent z 17764 
holubů! Pochází z holubů Theo de Jonga. Matkou „Celiny“ je „De 080“ z holubů Lea Kouterse a 
Leona Rokse, dcera výborné chovné „De 655“, která mj. vychovala holuby se 17. Nár. cenu Tarbes 



- 41 - 

ze 4011 holubů, 130. Nár. cenu Perpignan z 5622 holubů, 280. Nár. cenu Bordeaux z 5390 
holubů, atd.!  

K titulu národního šampiona jim letos velmi pomohlo vítězství v národním závodě z 
Bordeaux, tak si pojďme vítěze resp. vítězku tohoto závodu představit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NL 14-1933906 „Astrid“ - 1. Nár. Bordeaux ‘16 

Nádherná dvouletá špicová tmavokapratá holubice „Astrid“ ukázala svoji obrovskou sílu při 
závodě Bordeaux vítězstvím v sektoru 1, když 25. června 2016 porazila 9.691 konkurentů! 
Holubička závodící přirozenou metodou byla nasazena z čtyřdenního mláděte, které ji dokonale 
motivovalo! Tím velmi mile překvapila své majitele, kteří ani nedoufali v tak rychlé prosazení se 
v kategorii extrémně dlouhých tratí. Na holuby z Bordeaux čekali od 4:00 hod., protože je nutné 
holuba po doletu ihned hlásit. Napětí bylo obrovské, protože týden před Bordeaux se letěl národní 
závod St. Vincent a ten ukázal, že jejich holubi jsou v naprostém pořádku. Ze St. Vincent získal 
jejich dvouletý holub NL 14-1146112 8. národní cenu! Ale vraťme se k Bordeaux a vítězce. První 
hlášení přišla z Middelburgu v 6:20 hodin. John a Michel začali diskutovat, kdy jim doletí jejich 
svěřenci. Dospěli k závěru, že to na vítězství musí být během půl hodiny. A v tom najednou nad 
zahradou dvakrát zakroužil holub a padl přímo na vlet. Ukázalo se, že jde o dvouletou holubici NL 
14-1933906, která byla konstatována přesně v 6:44:15 hodin a dosáhla průměrné rychlosti 
1332,629 m/min. Napětí stoupalo a ze vzdálenějších míst rychlejší hlášení nepřicházela. Nakonec 
nikdo rychlejší nebyl a chovatelská dvojice de Pijper mohla začít slavit národní vítězství s jejich 
„Astrid“! Proč jméno „Astrid“? Před dvěma lety byla manželce Johna diagnostikována rakovina, 
s podporou rodiny vše zvládla a život se znovu tvářil růžově, ale na začátku letošního roku byl 
bohužel objeven další nádor. Po ozařování vše opět vypadá veseleji, i z tohoto důvodu Johnovi a 
Michelovi netrvalo přemýšlení o jménu národní vítězky dlouho a pojmenovali holubici po manželce 
a mamince Astrid, které vítězství věnovali.  

Z jakých holubů pochází vítězka? Holubice „Astrid“ byla jako mládě koupena na holubníku 

Hugo Batenburga (Batenburg – Van de Merwe). Jako roční nebyla přetěžována, spíše byla 
připravována na závodní sezónu 2016, kde již letěla naplno všechny dlouhé tratě. 
Především jí vyšel závod Issoudun (548km). Z tohoto závodu přišla na holubník v pořadí 
čtvrtá a získala 392. cenu ze 7275 holubů. Poté ji bylo dopřáno odpočinku na vítězný 
závod z Bordeaux. Jak již bylo uvedeno „Astrid“ pochází z holubníku Batenburg – Van de 



- 42 - 

Merwe, s Hugem se velmi spřátelili a ten jim je v případě potřeby nápomocen s jakoukoliv 
radou. Za to jsou John i Michel velmi vděčni. Holubice pochází ze syna „New Ace“, který 
se stal prvním esem v Beligii na extrémně dlouhých tratích v roce 2012! „New Ace“ byl 
pářený na holubici „Diamantje“, která je sama již matkou několika špičkových závodníků, 
jako například 1. Mezinárodní Eso Perpginan 2010-2011! Matkou „Astrid“ je holubice 
nakrevněná na základního chovného „St. Vincentdoffera“, který letěl mj. 11. národní cenu 
ze St. Vincent proti 8.556 holubům. Zároveň je otcem několika výjimečných holubů. Jak se 
u nás říká „Krev není voda...“.  

 
Od těchto letošních mistrů Holandska se nám podařilo získat několik holoubat po 

jejich úspěšných závodnících letošního roku, která Vám při příležitosti Celostátní výstavy 
v Lysé nad Labem nabídneme v sobotní dražbě. Těšíme se na Vás!  

 
 
 
Lubomír Kubáček a Jan Filipi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 43 - 

Mistři Oblastních spolků 2016 - České OS 
 

Mistrovství OS CHPH České Budějovice    Mistrovství OS CHPH Český západ 
(112 závodících chovatelů, z toho 25 - 0 bodů)   (91 závodících chovatelů, z toho 16 - 0 bodů) 

1 KROUPA Jiří 20 4954.65 

 

1 KREJZEK Rostislav 18 4193.91 

2 MARSA+ŠTĚPÁN Team 20 4374.75 

 

2 HNOJSKÝ Vlastislav 18 4148.45 

3 PRÉDA TEAM 20 4279.45 

 

3 ZELENKA Miloň 18 4069.22 

4 BEDNAR Václav 20 4111.79 

 

4 ŠPILAR Václav 18 3549.61 

5 LAVIČKA Pavel 20 4088.53 

 

5 THURNVALD Václav 18 3515.35 

6 GREGOR Jaroslav 20 4066.70 

 

6 FRÝBA L. st.+ ml. 18 3360.55 

7 PEXA Václav 19 3995.75 

 

7 KUŽELÍK Václav 18 3295.90 

8 LÍSKOVEC Jiří 20 3598.22 

 

8 DUŠEK Stanislav 18 3262.66 

9 NOVOTNÝ Jiří 20 3579.60 

 

9 ŠKARDA Josef 18 3243.98 

10 KUČERA Miloslav 17 3350.85 

 

10 KRÁL Vilém 18 3193.05 

11 BEYER Martin 16 3258.20 

 

11 DROZDA Jaroslav 18 3145.08 

12 JÍLEK Jiří 17 3169.04 

 

12 BERNHARD Karel 16 3108.71 

13 HOMOLA Petr 20 3168.16 

 

13 FÜRST Václav 18 2986.84 

14 KYSLÍK Jiří 20 2893.84 

 

14 HOUDEK Václav 18 2828.17 

15 ROTBAUER Vojtěch 19 2846.97 

 

15 BRANDTLÍK Václav 18 2784.68 

16 DÍTKO Jan 17 2839.53 

 

16 VOLF Jaroslav 17 2761.67 

17 ŠIMÁNEK M. a syn 17 2529.36 

 

17 VEVERKA Karel 17 2509.77 

18 Václavík Jiří 17 2473.64 

 

18 BASTL Josef 15 2457.97 

19 SUCHAN Frant.+Irena 19 2396.33 

 

    

20 CHVÁTAL Josef 19 2393.52 

 

    

21 BĚHOUNEK Jan 20 2349.22 

 

    

22 TEAM BARTOŠ 13 2237.03 

 

    

 

Mistrovství OS CHPH Domažlice     Mistrovství OS CHPH Karlovy Vary  
(57 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (44 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 NERS Jaroslav 14 4285.67 

 

1 KRAFT Jan 16 4434.34 

2 KONOPÍK Jiří 14 3469.76 

 

2 BALÁŽ Jan 16 4045.11 

3 SZERENCZÉS Josef 14 3454.46 

 

3 KLIMOVIČ Eduard 19 4043.34 

4 ZAPLETAL Bedřich 14 3291.59 

 

4 KOLÁŘ František 19 3872.23 

5 ZAHRADNÍK Radek 10 2953.66 

 

5 VACEK Josef 19 3603.69 

6 KRET Jiří 14 2922.19 

 

6 KOVAČIK Štefan 19 3279.57 

7 VAINAR Jaroslav 13 2276.03 

 

7 PÍSEK Petr 19 2909.05 

8 SVOBODA Miroslav 9 2272.75 

 

8 SVOBODA/JÁRA 19 2397.42 

9 NERSOVÁ Barbora 14 2215.67 

 

9 MISKO Petr 16 2374.53 

10 NIČOVSKÝ Jan 14 1741.38 

 

    

11 GREŠLE Jan 8 1504.80      

 

Mistrovství OS CHPH Chomutov     Mistrovství OS CHPH Horácko 
(63 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů)    (63 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 

1 ANTROPIUS Marek 19 5267 

 

1 KUŽEL Antonín 19 5939.25 

2 JANECH Dan a Michal 17 4308 

 

2 REITERMAN Jar. st. 19 5463.35 

3 HARTMAN Zdeněk 18 3952 

 

3 REITERMAN Jar. ml. 19 5210.76 

4 SCHWARZ Václav 19 3420 

 

4 KROTKÝ Vladimír 17 4206.93 

5 ZIEGLER Jan 19 3297 

 

5 DOHNAL František 15 3554.03 

6 ANTROPIUS Václav 18 3036 

 

6 CECH Vlastimil 16 3442.11 

7 KOHOUT Jaroslav 19 2631 

 

7 JAKUBEC Jar. Ing. 12 3258.12 

8 MASOJÍDEK Zdeněk 17 2399 

 

8 DVOŘÁK Vlastimil 18 3143.86 

9 VONDRÁČEK Ladislav 17 2221 

 

9 PEVNÝ Josef 15 3002.20 

10 ANTROPIUS Filip 17 2098 

 

10 CHYNORANSKÝ Jozef 15 2849.88 

11 STUDENÝ Rudolf 19 2061 

 

11 FLESAR Rostislav 18 2813.36 

12 PRIATKA David + Jan 19 1922 

 

12 MANDÁT Zdeněk 13 2729.99 

13 KAHOUN Jan 14 1813 

 

13 ZADRAŽIL Martin Bc. 19 2720.19 

 

 



- 44 - 

Mistrovství OS CHPH Lidice     Mistrovství OS CHPH Podoubraví  
(53 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů)    (65 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 

1 KODL-FRENZL 18 4436.92 

 

1 TVRDÍK Vladimír 19 4515.28 

2 DROPPA Julius 18 4336.12 

 

2 TVRDÍK Václav 19 4203.09 

3 TAJC Bořivoj 18 4028.64 

 

3 MENŠÍK Ladislav 19 4154.09 

4 ONDRASEK Karel 18 3709.07 

 

4 LIŠICKÝ Josef 19 3838.29 

5 KONOPCIK Jan Ing. 18 3510.75 

 

5 SVOBODA Ladislav 19 3450.36 

6 DRNAK Marian 18 3239.56 

 

6 KOLOUCH Zdeněk 19 3383.68 

7 TYDLITAT Tomas 16 2734.76 

 

7 FIKAROVÁ Ludmila 19 3313.29 

8 FRENZL Jakub 11 2348.89 

 

8 MALEC Vratislav 19 3254.86 

9 FISER Miroslav 17 2125.65 

 

9 STRAŠIL Jaroslav 19 3207.18 

10 NADENICEK Bohumil 18 2108.70 

 

10 NĚMEC Jaroslav 19 3164.51 

11 HEJDUK Jiří 18 2069.49 

 

11 LÉBL Jar.+ Tom. 17 2889.28 

    

 

12 PTÁČEK Miroslav 18 2838.05 

     

13 FRANC Jiří 19 2728.53 

 

Mistrovství OS CHPH Louny     Mistrovství OS CHPH Náchod 
(80 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)   (71 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů) 

1 DAVID Václav 17 4496.18 

 

1 ŠKOLNÍK Josef 19 3843.36 

2 ŠÁMAL Martin 17 4395.92 

 

2 DANKO Jan 19 3320.16 

3 JELÍNEK Mil. Ing. 17 4337.93 

 

3 RUDALSCY Syl.+ Mar. 19 3290.93 

4 JELÍNEK Miloslav 17 4176.88 

 

4 Dudek Zdzislaw 15 3215.98 

5 TOUŠEK Josef 17 3871.29 

 

5 Wiertelczyk Andrzej 15 2918.46 

6 FIDRANT Jiří Ing. 15 3250.60 

 

6 Rojšl Miroslav 19 2889.89 

7 ZIMA Daniel 17 3020.73 

 

7 Vikovi Team 18 2866.59 

8 JACKEL Otto 15 2558.87 

 

8 Vlček Václav 13 2863.33 

9 MINARČÍK Martin 17 2320.84 

 

9 Ptak Józef 16 2762.32 

10 BIZOŇ Milan 17 2127.48 

 

10 Florián Miloslav 18 2711.94 

11 SKALSKI Kazimierz 17 1881.69 

 

11 DANKOVÁ Irena 13 2375.36 

12 MINARČÍK M.+ J. 17 1836.16 

 

12 Vetecha J.+ J. 14 2285.11 

13 RUTTER Martin 7 1685.93 

 

13 Švorc Josef 17 2266.63 

14 ČERMÁK Václav 16 1643.75 

 

14 JAVŮREK Miloš 18 2021.74 

15 KŘÍŽEK Vladimír 14 1598.42 

 

    

16 KRYCNER V. + V. 17 1574.06 

 

    

 

Mistrovství OS CHPH Pardubice 
(140 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů) 
1 FILIPI TEAM 24 6037.69 

 

15 BŘÍZA Team 23 2932.27 

2 NOVÁK Jos.+ syn 24 5630.08 

 

16 HLOUŠ Pavel 24 2863.26 

3 VILD Leoš + Fr. 24 5469.94 

 

17 JIRÁSEK Miroslav 24 2811.35 

4 KAPLAN Ing. Jan 23 4886.96 

 

18 NĚMEC Vlastimil 24 2705.77 

5 SODOMKA Bohumír 24 4827.77 

 

19 HORNÍČEK L.+ Pavel 18 2704.16 

6 ČÁSTKA Zdeněk 24 4770.94 

 

20 HOLUB J. a synové 23 2630.87 

7 POKORNÝ Jan 24 3862.57 

 

21 ŽLIČAŘ Roman 24 2563.57 

8 VESELÝ Lubomír 24 3797.47  22 MAŠÍN Zdeněk Ing. 22 2548.46 

9 KVASNICA Tomáš 24 3632.83  23 JANECKÝ Jan 21 2545.25 

10 POLÁK Jaroslav 24 3580.33  24 ZOBAČ Jaromír 24 2518.33 

11 MÁLEK Zdeněk 24 3571.50  25 SVOBODA Bohumil 19 2294.30 

12 ŠPAČEK Jan sen. 24 3451.19  26 NETUŠIL Bohuslav 24 2201.99 

13 HORÁČEK J. + Květa 22 3361.50  27 GLOCAR Jaromír 24 2084.03 

14 ZADROBÍLEK Josef 24 3012.34  28 HAVRÁNEK J.+ Petr 24 2034.84 

 

 

 

 

 

 



- 45 - 

Mistrovství OS CHPH Polabí     Mistrovství OS CHPH Praha 
(89 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů)   (84 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 

1 TRUKSA Vítězslav 18 4718.49 

 

1 KULÍK Přemysl 18 3765.13 

2 SEVERA Miroslav 18 4366.39 

 

2 BOUŠEK a syn-KYSLÍK 18 3751.50 

3 NOVÁK Pavel 18 4117.20 

 

3 CARDA Bohumil 18 3655.80 

4 RULÍK Petr 18 3808.05 

 

4 KOPP Miroslav 16 3420.02 

5 DVOŘÁK Jiří 18 3805.80 

 

5 NOVOTNÝ Jaroslav 16 3280.85 

6 JÓN Vladimír 18 3652.94 

 

6 TESLÍK Milan 18 3267.44 

7 SUCHÁNEK Vladimír 15 3629.38 

 

7 KAVKA Jaroslav 18 3238.94 

8 GREŽDO Zdeněk st. 18 3607.54 

 

8 MAHULÍK Pravoslav 18 3231.10 

9 HRUŠA Zdeněk 18 3518.10 

 

9 HANČL Tomáš 18 3012.65 

10 HOLUBNÍK Svoboda 17 3488.65 

 

10 NOVÁK Zdeněk 18 2980.52 

11 NOVOTNÝ Jaroslav 17 3388.27 

 

11 SMRČINA David 18 2962.24 

12 "SENDY" SENOHRÁBEK 16 3360.84 

 

12 BARTEJS Petr 18 2907.37 

13 EGRT František 15 3306.21 

 

13 JONÁŠ Jan 18 2873.89 

14 NOVOTNÝ Vlastimil 18 3225.98 

 

14 NAČERADSKÝ Miroslav 14 2700.17 

15 KONŮPEK Jaromír 18 3097.71 

 

15 RUDOLF Jaroslav 18 2668.10 

16 GREŽDO Antonín 18 3043.32 

 

16 TOMÁŠEK Mirosl.st. 18 2660.58 

17 ŘEZÁČ Josef 18 2831.96 

 

17 MAŠÍNOVI P. + J. 18 2630.32 

18 BULÍŘ + syn 18 2821.93 

      

Mistrovství OS CHPH Prácheň     Mistrovství OS CHPH Středočeské 
(97 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů)   (66 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů) 

1 VÍTOVEC P. + M. 18 5868.10 

 

1 SLAVÍK Václav 17 4069.02 

2 BOHÁČ Václav 18 4788.21 

 

2 TOMÁŠEK Mir. ml. 17 3805.23 

3 ČIPERA J. + M. 18 4472.38 

 

3 RŮŽIČKA Bedřich 17 3793.89 

4 PÍTRA Václav Ing. 18 4465.21 

 

4 PEŠEK Ladislav 17 3698.99 

5 NOVOTNÝ Jaroslav 18 4412.12 

 

5 LUNDÁK Pavel 17 3548.75 

6 ČERNÝ Milan 18 4042.42 

 

6 LUKÁŠ -PATERA 17 3305.44 

7 MILOTA Milan 18 4037.52 

 

7 SIROTEK T. Ovator 17 3078.55 

8 HRADIL Marek 18 4035.47 

 

8 ŠTEFAN st. + ml. 16 2961.89 

9 SOUKUP Miloslav 18 3757.06 

 

9 KONEČNÝ Richard 15 2664.34 

10 KOUBA František 14 3570.63 

 

10 MLÁDEK Jan 15 2594.45 

11 SCHÁNILEC Karel 18 3528.07 

 

11 MRKVA Vladimír 17 2560.79 

12 LANDA Václav 18 3265.50 

 

12 HUSÁK st. & ml. 15 2379.88 

13 BRÁZDA J. + Monika 18 3216.64 

 

13 ŽID Václav 17 2235.51 

14 PEŠEK Josef 17 3001.95 

 

    

15 POLÁČEK Václav 18 2997.28 

 

    

16 DRNEK Josef 17 2722.63 

 

    

17 FIALA Václav 13 2718.43 

 

    

18 MAŘÍK Josef 16 2696.94 

 

    

19 OPLT Bohumil 14 2418.63 

 

    

 

Mistrovství OS CHPH Sever 
(55 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů)  

1 BRZOBOHATY Ladislav 20 4763.47 

 

7 LAVKO Michal 20 3853.41 

2 KOTEK Martin 20 4728.69 

 

8 HAVLÍK Josef 20 2881.86 

3 SVOBODA Jiří 20 4458.09 

 

9 SKOCZYNSKI Wieslaw 20 2746.53 

4 HAHNEL Rudolf 20 4445.74 

 

10 ROTTA F. + W. 20 2578.48 

5 KOTOUČ M. + M. 20 4192.02 

 

11 ČERYCH Jaroslav 20 2568.37 

6 NOVOTNY Milan 20 4075.91 

      

 

 

 

 



- 46 - 

Mistrovství OS CHPH Tábor    Mistrovství OS CHPH Východočeské 
(65 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů)   (64 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 

1 SINDELAR Josef 20 4718.51 

 

1 Marek Petr 19 4952.05 

2 ADAM Josef 20 4540.78 

 

2 Horáček J.+ J. 19 4844.96 

3 NOVAK Josef 19 3798.49 

 

3 Forman Milan 19 4022.11 

4 HOREJSI Jiří 20 3683.19 

 

4 Šimůnek Roman 19 3863.41 

5 MORAVEC Frantisek 20 3583.78 

 

5 Zima Milan 19 3746.06 

6 BUCHCAR Roman 20 3556.03 

 

6 Poddaný Miroslav 19 3662.37 

7 MARSIK Zdenek 20 3370.08 

 

7 Šafranko Jiří 19 3589.75 

8 MACHA Radek 20 3331.40 

 

8 Batka Vladimír 19 3295.72 

9 PERGER Jiří 19 3126.82 

 

9 Futera + Hála 19 3235.62 

10 VOZABAL Josef 20 2911.72 

 

10 Hillebrand Vilém 19 3161.83 

11 REZAC Boh. + Petr 20 2905.73 

 

11 Beneš Jaroslav 17 2948.81 

12 FIKAR Jiří 20 2750.05 

 

12 Ringel Pavel 19 2840.13 

13 KOLETA Milan 18 2634.62 

 

13 RODROVÁ Eva Bc. 12 2827.36 

 

Mistři Oblastních spolků 2016 – Moravskoslezské OS 
 

Mistrovství OS CHPH Beskydy     Mistrovství OS CHPH Brno 
(89 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů)    (83 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 

1 OLYMPIA Mácha 19 6911.43 

 

1 CEZAVA Ivan M. 20 5582.80 

2 SKRBEK Marek 19 6544.67 

 

2 ZEMAN František 19 4396.56 

3 DVORAK J. a Andrea 19 5640.01 

 

3 KOUKAL Petr a Jan 20 3963.40 

4 BORTEL Jaromír 19 5623.58 

 

4 TRENZ Václav 20 3537.43 

5 PUSTĚJOVSKÝ Josef 19 5577.10 

 

5 ŠINDLER Jaroslav 17 3490.76 

6 SRNÍČEK J. + R. 19 5576.21 

 

6 PALUPA Ladislav 20 3472.36 

7 RANDJÁK R. + M. 19 5398.67 

 

7 KOLÁČEK Josef 20 3400.42 

8 RANOCHA V. + syn 19 5190.37 

 

8 DVOŘÁK Zbyněk 20 3382.57 

9 HAPL Lubomír 19 5060.38 

 

9 NOVOTNÝ Zdeněk 19 3338.71 

10 HANZELKA Josef 19 4895.03 

 

10 FRANK Jakub 20 3277.00 

11 SLOVÁČEK L. a syn 17 4743.65 

 

11 NOVOTNÝ Jar. Ing. 19 3197.76 

12 PARENICA Marian 19 4249.08 

 

12 ŘÍKOVSKÝ Antonín 20 3106.23 

13 CHOVANEČEK Jan 16 4228.35 

 

13 VÁGNER Jaroslav 16 3056.74 

14 ŽEDEK Žedek Team 19 4217.05 

 

14 HANUŠ Ladislav 20 2993.13 

15 KUČERA Vladimír 19 4145.41 

 

15 DVOŘAK Josef 20 2897.41 

16 MÁCHA Aleš 18 4086.11 

 

16 KIRSCHOVÁ Jana 16 2818.51 

17 SRNICEK J. + Lucka 18 3946.72 

 

17 MARŠÁLEK Igor 20 2795.35 

18 SOLÁR Ant. Ing. 19 3742.58 

 

    

19 FUCIMAN Jan 20 3509.17 

 

    

 

Mistrovství OS CHPH Haná - Olomouc  
(131 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů) 

1 JEMELKA Pavel Ing. 19 6694.87 

 

14 BOUCHAL Martin 19 4969.62 

2 PONÍŽIL Jan 19 6671.69 

 

15 KORNEL Lubomír 18 4929.32 

3 HRADIL František 19 6539.82 

 

16 BRADÁČ Miroslav 19 4928.62 

4 PŘIKRYL Karel 19 6180.88 

 

17 NAVRÁTIL Karel 19 4830.29 

5 MRTÝNEK Ladislav 19 6160.44 

 

18 KRUTIL Karel 17 4815.53 

6 SUCHÁNEK Zdeněk 19 5572.77 

 

19 OSIČKA František 19 4754.13 

7 SÝKORA Jaromír 19 5499.21 

 

20 MRTÝNEK Miroslav 19 4737.53 

8 NAVRÁTIL Luděk 19 5394.34 

 

21 ŠÁLEK Josef 17 4674.07 

9 TALLA Stanislav 19 5391.42 

 

22 ZLÁMALÍK Ladislav 19 4450.80 

10 SUCHÁNEK Břetislav 19 5340.88 

 

23 BOROVIČKA Ladislav 15 4437.32 

11 KOUTNÝ Petr 19 5329.90 

 

24 JEŽEK Jiří 19 4417.48 

12 TALLA František 19 5186.15 

 

25 KŘÍŽ František 19 4350.48 

13 NOVÁK Libor 19 5165.38 

 

26 RYŠKA Jan Ing. 19 4329.27 

 

 



- 47 - 

Mistrovství OS CHPH Hodonín     Mistrovství OS CHPH Hlučín 
(108 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů)    (92 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 

1 LAMÁČEK Jos.+ D. 20 5878.77 

 

1 SUCHÁNEK Martin 19 5793.30 

2 SLOVÁČEK František 20 5348.31 

 

2 HALAJKOVI 19 5295.17 

3 STRNAD Jaroslav 20 5220.79 

 

3 VRANÍK Arnošt 19 5104.53 

4 NEDVĚDICKÝ Dušan 20 4980.41 

 

4 KUNZ Ondřej 19 5093.32 

5 ILČÍK Václav 20 4925.28 

 

5 GELNAR Jaromír 19 5014.89 

6 MAZUCH Milan 18 4922.05 

 

6 PLAČKO Vladimír 19 4935.55 

7 SOUČEK Petr 20 4738.94 

 

7 KALOČ Václav 15 4756.21 

8 GAVLÍK Josef 20 4696.29 

 

8 KOPŘIVOVI J. + M. 19 4722.49 

9 DOBROVOLNÝ Milosl. 19 4633.42 

 

9 KOREC Milan 19 4688.31 

10 ŘIHÁK Jaroslav 19 4544.17 

 

10 BAŠISTA František 19 4484.18 

11 ONDRÁČEK Zdeněk 20 4471.83 

 

11 SKOKAN Pavel + K. 19 4482.21 

12 ZIMÁČEK Lubomír 20 4215.34 

 

12 ČERNOHOUS Vladimír 19 4347.51 

13 ŠVÁB Josef 19 4192.79 

 

13 BEZECNÝ Vlastislav 17 4246.50 

14 STRACHOTA Fr.+ Vít 20 4095.23 

 

14 HALFAR Robert Ing. 19 4225.40 

15 HRABEC Stanislav 20 4007.93 

 

15 ROMAN Vladislav 19 4123.30 

16 INGR Ivan 20 4006.00 

 

16 DLUHOŠ Pavel 16 3941.91 

17 BLATA Miroslav 20 3848.07 

 

17 BIALAS Richard 19 3775.78 

18 VALENTA Josef 19 3813.66 

 

18 DRAŽINA Mir. Ing. 19 3480.38 

19 VÍTEK Jan 20 3781.98 

     20 ČECH František 20 3769.79 

     21 ŠPÉRA Pavel 20 3743.28 

     22 INGR Zdeněk 18 3665.70 

      

Mistrovství OS CHPH Jižní Morava   Mistrovství OS CHPH Třinec 
(66 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)    (58 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 

1 JOCHMAN Zdeněk 20 6350.84 

 

1 SAMIEC Miroslav + 20 6059.34 

2 SNOVICKÝ Vítězslav 20 5331.37 

 

2 RODINA MAZUROVA 20 5443.03 

3 TERNAVCHUK Vasylyn 20 4864.74 

 

3 PYSZKO Karel + R. 20 4594.73 

4 BUREŠ Jar. jun. 20 4663.24 

 

4 CIENCIALA+MARTYNEK 18 4584.28 

5 ZLÁMAL Jaroslav 20 4546.78 

 

5 LYŽBICKI Vladislav 20 4566.58 

6 ČULEN Jaroslav 20 4477.78 

 

6 KANTOR Bronislav 19 4518.84 

7 BEDNAŘÍK Josef 20 4067.26 

 

7 CIESLAR Josef 20 4202.32 

8 KONEČNÝ Václav 16 3976.39 

 

8 RODINA MARTYNKOVA 18 3913.59 

9 JASINEK Jindřich 20 3961.94 

 

9 CIESLAR Bronislav 14 3385.04 

10 VYMYSLICKÝ Jiří 20 3918.22 

 

10 SOBEL Vladislav 16 3370.84 

11 LÉTAL Milan 19 3477.96 

 

11 JAST Bojko 15 3236.61 

12 URBÁNEK Václav 20 3430.28 

 

12 TACINA Bohuslav 12 3043.05 

13 CITTERBARD Oldřich 20 3283.15 

      

Mistrovství OS CHPH Karviná-Ostrava 
(91 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 

1 BARON Lukáš 18 5831.13 

 

10 HIMLAR Josef 18 4164.57 

2 KUTRA Josef 18 5490.21 

 

11 KLEIN David 18 4062.61 

3 DUDA R. + Emil 18 5270.33 

 

12 KNIEZEK Milan 15 3809.09 

4 GONČAR Zdeněk 18 5187.85 

 

13 SZCZOTKA Kazimír 18 3681.36 

5 SLIWKA P.+ GREGOR 18 5184.92 

 

14 SWACZYNA Jindřich 18 3495.91 

6 MAŠEK Rudolf 18 4567.20 

 

15 MUSIOLEK Vladislav 18 3239.11 

7 HOLEŠA Štefan 18 4355.55 

 

16 RZYMANEK Josef 13 3196.13 

8 KUNČICKÝ Josef 18 4304.89 

 

17 KAISER František 18 3179.00 

9 MARKOWSKI Jan 18 4294.50 

 

18 KAŠA Miroslav 17 3051.77 

 

 

 

 



- 48 - 

Mistrovství OS CHPH Opava    Mistrovství OS CHPH Valašsko 
(87 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů)    (84 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů) 

1 SKRBEK Zd. Ing. 20 6676 

 

1 ZVONÍČEK Jiří 19 5472.91 

2 VYSEKAL D. + Voj. 20 6622 

 

2 PALACKÝ Miroslav 19 5434.52 

3 LAŇKA Alfons, Ing. 20 6553 

 

3 KOLAŘÍK Pavel 19 5416.56 

4 KOZELSKÝ + MUSIAL 20 6092 

 

4 STRUŽKA Libor 19 5320.85 

5 ČERMÁK Milan 20 5744 

 

5 SLÁČIK Jaroslav 19 5006.99 

6 HRBÁČ Daniel + F 20 5736 

 

6 STŘEŠOVSKÝ Mirosl. 19 4711.29 

7 OSTÁREK Lukáš 20 5537 

 

7 SVOBODA František 19 4634.70 

8 VÝTISK Jarom.,Ing. 20 5516 

 

8 LUKÁŠ Jan a Radim 19 4602.00 

9 HOLUŠA David 20 5346 

 

9 KOŇAŘÍK Jan a Mir. 18 4075.53 

10 Klemens Karel ml. 20 5266 

 

10 KROUPA Jan 19 4023.19 

11 PAVERA Josef 20 5053 

 

11 KOSTKA Rostislav 19 3904.08 

12 KK-TEAM Hoblík 16 4688 

 

12 BUČEK Jiří 19 3874.24 

13 VÝTISK Josef ml. 19 4163 

 

13 HORÁK Josef 15 3684.26 

14 ANTOŠ Jakub 19 4163 

 

14 PAZDERA Miroslav 18 3615.18 

15 PETEREK Norbert 19 4161 

 

15 MOLEK Karel 17 3528.82 

16 DEDEK Karel 19 4048 

 

16 FOJTÍK Jan 19 3485.85 

17 ALBRECHT J., Mgr. 18 4008 

 

17 PEROUTKA Jan 16 3359.79 

 

Mistrovství OS CHPH Uničov    Mistrovství OS CHPH Uh. Hradiště 
(142 závodících chovatelů, z toho 18 - 0 bodů)   (150 závodících chovatelů, z toho 22 - 0 bodů) 

1 BARTL Pavel 20 7837.32 

 

1 Bří. UHERKOVI 20 5459.95 

2 KUBÁČEK Lubomír 20 7673.00 

 

2 VARMUZA A. + M. 20 5205.70 

3 DAVID Petr 20 6916.53 

 

3 PISTEK Vítězslav 20 5041.29 

4 GROH Aleš 20 6520.41 

 

4 SIK Jaroslav 20 5028.42 

5 KUBÍČEK Vladimír 20 6380.41 

 

5 KUCERA Josef 19 4893.98 

6 DUDA Přemysl Ing. 20 6111.60 

 

6 VADURA Jaroslav 20 4473.03 

7 SVOBODA Zdeněk 20 6024.04 

 

7 KASIK František 20 4241.28 

8 KESSLER Fr. + M. 20 5523.35 

 

8 JANCA Karel 20 4167.20 

9 UTĚŠENÝ Antonín 20 5218.31 

 

9 HLUSEK Milan 20 4027.06 

10 MOŤKA Josef 20 4985.59 

 

10 HANAK Milan 20 3984.10 

11 BÍLEK Miroslav 18 4846.37 

 

11 BRULIK Josef 19 3944.06 

12 MIKULÁŠ Josef 20 4658.69 

 

12 T. Chmelař Jurásek 20 3938.82 

13 HLUBINKA Jan 18 4622.14 

 

13 PAVLAS František 20 3934.19 

14 MACHÁČEK Dalibor 20 4577.54 

 

14 JURENIK Jiří st. 20 3811.29 

15 POLÁŠEK Miroslav 18 4433.18 

 

15 GAJDOS Josef 20 3780.64 

16 KALLER Martin 19 4309.53 

 

16 FOLTYNEK Zdenek 19 3629.09 

17 DEMEL Karel 20 4061.17 

 

17 GORCIK František 19 3621.45 

18 VARGA M. + P. 20 4010.65 

 

18 LOPATA Josef 17 3470.86 

19 RYŠAVÝ Roman 16 3895.54 

 

19 BOCEK Jiří 17 3460.08 

20 RYŠAVÝ Jan 20 3541.37 

 

20 TOMASTIK Zdenek 20 3391.01 

21 KRIŠTOF Oldřich 20 3513.64 

 

21 SOUSTEK Petr 20 3361.77 

22 VACULČÍK František 18 3470.28 

 

22 NOVAK Pavel 20 3335.43 

23 MAULER Aleš 14 3432.61 

 

23 VOJTESEK Ladislav 19 3271.08 

24 SATORA Miroslav 20 3341.68 

 

24 SEVCIK Josef 20 3141.19 

25 SÝKORA Stanislav 20 3217.20 

 

25 ZALESAK Josef 20 3076.79 

26 VOGL Lubomír 20 3207.82 

 

26 ZEMEK Roman 20 2983.10 

27 DĚRNAR Vitalij 17 3133.28 

 

27 Bří. PLESSNEROVI 20 2913.62 

28 PEŠEK Ludvík Ing. 20 3017.27 

 

28 KADLCEK Jaroslav 17 2896.45 

     29 KADLCEK Josef 15 2894.91 

     30 ROSIK Zdenek 17 2776.04 

 

 

 

 

 



- 49 - 

Mistrovství OS CHPH Vysočina    Mistrovství OS CHPH Zlín 
(127 závodících chovatelů, z toho 16 - 0 bodů)   (138 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 

1 ŠABATA Jan 19 4706.19 

 

1 POLÁŠEK M. + M. 18 5523.81 

2 DVOŘÁK Jos. + Jiří 19 4625.22 

 

2 TRUHLAR Aleš 19 5065.68 

3 TOMEK Jindřich 19 4513.23 

 

3 ZELINA Jiří 19 4776.83 

4 DOSTÁL Vojtěch 19 4434.93 

 

4 NĚMEČEK Josef 102 19 4730.78 

5 ŘEZNÍČEK Jiří 19 4354.66 

 

5 PASEKA Jaroslav 18 4649.81 

6 FILIP František 19 4264.04 

 

6 KAMENÁŘ Karel 19 4595.69 

7 ŠTARHA Lubomír 19 4217.04 

 

7 KOLMAN Oldřich 19 4543.26 

8 CHMELÍČKOVI M.+ M. 19 4168.85 

 

8 HRUŠÁK Pavel 18 4486.16 

9 DVOŘÁK Karel 19 4124.05 

 

9 KYTLICA Jan 19 4483.42 

10 PÁRAL Miroslav 17 3850.02 

 

10 OHAREK Josef 17 4323.54 

11 SKALNÍK Vlad.+ syn 19 3666.34 

 

11 ADAMÍK Zdeněk 19 4042.64 

12 HUTÁREK Jiří ml. 19 3642.43 

 

12 VYBÍRAL Pavel 19 3929.11 

13 NOVOTNÝ Miloš 19 3614.80 

 

13 ŠUMŠÁL Vítězslav 19 3691.95 

14 DVOŘÁK Josef 19 3409.55 

 

14 ŘEZNÍČEK Miroslav 18 3678.12 

15 CHALUPNÍK Š. MVDr. 19 3330.89 

 

15 SEHNAL Jiří 16 3600.35 

16 JABŮREK Vlastimil 19 3275.60 

 

16 JANÁL Pavel 19 3517.52 

17 ČEJKA Václav 19 3263.16 

 

17 FOCHR Vladimír 16 3486.85 

18 ŠENKÝŘ Pavel 19 2871.36 

 

18 VRUBEL Radek 18 3456.88 

19 ŠVEC Václav Ing. 19 2745.70 

 

19 NĚMEČEK Zd. + Jiří 19 3337.10 

20 PROCHÁZKA Miloslav 19 2681.31 

 

20 PŘÍVARA Vladimir 19 3267.19 

21 VEJTASA Josef 16 2659.22 

 

21 MAREK + SPÁLOVSKÁ 18 3231.93 

22 MUSIL Jaroslav 19 2647.09 

 

22 KAHAJA Jaroslav 19 3135.93 

23 NOVÁČEK Josef 18 2425.37 

 

23 VACL Vladimír 16 3061.18 

24 DOSTÁL Milan 18 2311.65 

 

24 HLAČÍK Zdeněk Ing. 19 3002.87 

25 PRACHAŘ Bohumil 19 2257.40 

 

25 KONEČNÝ M.+ Yvetta 18 2898.72 

    

 

26 KRUPAŘ Ladislav 14 2709.07 

     

27 NOVÁK Karel 19 2704.77 

     28 MRÁZEK Antonín 16 2527.63 

 

Mistrovství OS CHPH Znojmo 
(72 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 

1 GERSPITZER Team 20 5410.04 

2 KOHOUTEK B. + M. 20 5331.24 

3 FAJMON Team 19 4989.44 

4 BECHA Lubomír 20 4408.49 

5 KADLEČÍK Jiří 20 4117.95 

6 HRADSKÝ Josef 20 3957.24 

7 KOPEČEK Bohuslav 20 3881.18 

8 BARTONĚK Jaroslav 20 3610.37 

9 PAVELKA Josef 20 3430.34 

10 RAPUTA Michal 19 3277.76 

11 ŠEBESTA Josef 19 3079.83 

12 ŠAFAŘÍK Radovan 19 3042.30 

13 ŽEDEK Alois 20 2991.40 

14 LEIKEP Tomáš 20 2945.26 

 
 
V ČS CHPH je sdruženo 18 oblastních spolků s celkovým počtem 1.359 závodících chovatelů. 
V MSS CHPH je sdruženo 15 oblastních spolků s celkovým počtem 1.518 závodících chovatelů. 
 
 
 
 
 
 



- 50 - 

2017 - 95. výročí vzniku  
Spolek Orlová 0188 - původní značení O 

 
Ukázka z kroniky spolku. 

Tímto datem se spolek Orlová stává nejstarším spolkem chovatelů poštovních holubů 
v oblasti Ostrava – Karviná – Český Těšín. 

Ostravsko  seznam spolků k 20.8.1931 : pro připomenutí spolky té doby 

B 3 Nový Bohumín   Jan Sedláček, Záblatí   
C 3 Vítěz  ve Vítkovicích   František Gazda, Svinov 
M 1  v Michálkovicích    Jindřich Budina, Michálkovice   
O   Slezan  v Orlové     Jan Mudrák, Lazy 
O 2   Opavák  v Opavě     inž. Evžen Selinger, Opava   
P 3  v Petřvaldě    Josef Fikáček, Petřvald 
S 1  ve Slezské Ostravě    František Jančar, Slezsko  
T 2   Beskyd     Rudolf Kukutsch, Český Těšín  
Z 1 Žižka v Zábřehu n. O.   Robert Varhaníček, Moravská Ostrava 
Z 2  Šíp v Moravské Ostravě    František Mareček, Svinov   

 
 
 
Zadní řada zleva - Kijonka Václav, Vlček 
Antonín, Nedojedlý Antonín, přední řada 
Vrlík Jaroslav, Izsóf František, Kolebač 
Oldřich a Vencel Rudolf, fotil Kotrc Václav 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
7.11.2016 z Ostravské vzpomínání 
Mgr. Jiří Albrecht 
 
 



- 51 - 

 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
vás zve na 

Celostátní výstavu 
poštovních holubů 

6. – 7.1.2017 
  

Výstava se koná v prostorách výstaviště 
Lysá nad Labem 

  
vystaveno bude cca 350 nejlepších holubů ČR 

ve 12 soutěžních a 6 ukázkových kategoriích 
  

Program výstavy: 
¨ 

6. ledna 2017 – pátek 
 

06.00 hodin - 09.00 hod Příjem vystavovaných holubů 

08.30 hodin - 09.00 hod  Instruktáž posuzovatelů 

09.00 hodin - 11.30 hod Posuzování kategorií Standard 

11.30 hodin - 15.00 hod Zpracování výsledků 

15.00 hodin Otevření celostátní výstavy 

19.00 hodin Uzavření prvního dne výstavy 

19.00 hodin Zahájení společenského večera s vyhodnocením GM 

 

7. ledna 2017 – sobota 
 

08.00 hodin Otevření druhého dne výstavy 

10.30 hodin Ocenění vítězů výstavy a celostátních soutěží 2015 

12.30 hodin Zahájení dražby holubů 

16.00 hodin Ukončení výstavy 

16.00 hodin Předání vystavených holubů 

 

V přímé dražbě budou nabízeni holubi špičkových chovatelů: 
 

Po oba dva dny si budou moci chovatelé zakoupit široký sortiment chovatelských potřeb a 
produktů 

 
pro svoje miláčky včetně nejkvalitnějších krmných směsí nejnovější provenience, 

které zde budou nabízet naši významní prodejci i známí prodejci ze zahraničí. 
V tomto pestrém programu si určitě každý návštěvník najde něco, co ho zaujme. 



- 52 - 

  

Blahopřání 
 

30.7.2016 oslavil své 75. narozeniny dlouholetý chovatel poštovních 
holubů z Opavy, pan 

 

Günter Dorna 
 

Vše nejlepší, pevné zdraví, štěstí, spokojenost a ještě hodně radosti 
s holuby Ti přeje manželka Věra, děti Pavel a Silvie, vnoučata 

Daniel, Ondra, Deniska a kamarádi ze ZO Služovice a OS. 
 

 
 
 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorování zveřejněných článků 
 
Částka 100,- Kč za zveřejněnou stranu textu bude autorovi předána formou poukázky na odběr 
holubářských potřeb u vybraného prodejce. Při zaslání objednaného zboží poštou, je poštovné 
také hrazeno z prostředků Svazu. 
 
Rozhodnutí prezídia svazu o odměňování publikovaných příspěvků se nevztahuje na členy 
redakční rady časopisu. 

 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 

e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Ing. Novotný Jaroslav, Jan Filipi 
datum vydání 5.12.2016 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.750 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


